
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON 
GRAD BIHAĆ 
GRADONAČELNIK 
 
Broj:     05/1-14-sl-6/17 
Bihać,   11.10.2017. godine 
 
 
           Na osnovu člana 52. stav 1. tačka e)  Statuta Grada Bihaća (''Službeni glasnik Grada 
Bihaća'' broj 13/15) Gradonačelnik u svojstvu predlagača propisa i drugih akata 
 

 

O D R E Đ U J E 
 
 

                    Izvjestioca Ćoralić Jasminu, Načelnika Službe za budžet i trezor   
na__________sjednici Gradskog vijeća i radnim tijelima_____________________________ 
 
po prijedlogu tačke dnevnog reda: 
 
 
 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Bihaća za 2017. godinu 
2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Bihaća za      

2017. godinu 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        Gradonačelnik 
                                                                                                         Šuhret Fazlić 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON 
GRAD BIHAĆ 
GRADONAČELNIK 
 
Broj:     05/1-14-sl-6/17 
Bihać,   11.10.2017. godine 
 
 
GRADSKO  VIJEĆE 
       - o v d j e - 
 
 
PREDMET: 1. Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Bihaća za 2017. godinu 
                     2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Bihaća  

za 2017. godinu 
     

U prilogu dopisa, a u skladu s članom 37. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj 102/13, 9/14, 13/14,  8/15, 91/15, 102/15 i 
104/16), dostavljamo Vam predmetne materijale. 

        
S poštovanjem ! 
 
 

           
PRILOG: 
1. Kao u predmetu 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                                                           
1.Naslovu                                                                                               Gradonačelnik 
2.Službi za budžet i trezor x 2                                                                   Šuhret Fazlić 
3.a/a                                                                                           
 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON 
GRAD BIHAĆ 
GRADONAČELNIK 
 
Broj:     05/1-14-sl-6/17 
Bihać,   11.10.2017. godine 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
      - o v d j e - 
 
 
PREDMET: Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Bihaća za 2017. godinu 
 

U skladu sa članom 52. stav 1. tačka e)  Statuta Grada Bihaća (''Službeni glasnik 
Grada Bihaća'' broj 13/15), dostavljamo Vam Odluku o izmjenama i dopunama Budžeta 
Grada Bihaća za 2017. godinu, uz slijedeće: 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
I PRAVNI  OSNOV ZA DONOŠENJE 
 

Zakonski osnov za izradu Odluke o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Bihaća za 
2017. godinu sadržan je u članovima 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) 
i članu 35. stav 1. tačka e) Statuta Grada Bihaća (''Službeni glasnik Grada Bihaća'' broj 
13/15). 

 
II RAZLOZI DONOŠENJA 
 

U skladu sa  Zakonom o budžetima u FBiH (''Službene novine FBiH'' broj 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) Izmjene i dopune Budžeta se predlažu u slučaju 
nastanka novih obaveza za budžet ili promjene privrednih kretanja, povećanju rashoda i/ili 
izdataka, odnosno smanjenja prihoda i/ili primitaka Budžeta tekuće fiskalne godine. Pored 
toga, ako prihodi porastu nadležno ministarstvo može da započne sa postupcima izmjena i 
dopuna Budžeta. 

 
Shodno članu 37.  i 38. Zakona o budžetima u FBiH stekli su se uvjeti za donošenje 

Izmjena i dopuna Budžeta Grada Bihaća za 2017. godinu iz slijedećih razloga: 
 

- planiranja novih stavki za koje se ukazala potreba u toku izvršavanja Budžeta            
za  2017. godinu; 

- potrebe za pokrićem nedovoljno planiranih rashoda u Budžetu za 2017. godinu; 
- neostvarenja planiranih prihoda; 
-     rasporedom donacija koje nisu planirane u Budžetu za 2017. godinu, 
- izmjena i dopuna Programa JU „Zavod za prostorno uređenje“. 
 
 



 2

P R I H O D I 
          

 
Budžetski prihodi za 2017. godinu projecirani su u iznosu od 28.384.465,00 KM ili 

5,66 %  manje u odnosu na prvobitni plan. U apsolutnom iznosu su smanjeni za  iznos od 
1.704.268,00 KM. 

 
I - POREZNI PRIHODI 
 

Porezni prihodi su planirani u iznosu od 11.483.100,00 KM, što predstavlja povećanje 
u odnosu na prvobitni plan za iznos od 28.500,00 KM, a na osnovu ostvarenja prihoda na dan 
30.09.2017. godine.  
 
II - NEPOREZNI PRIHODI 
 
           Neporezni prihodi, koje čine prihodi ostvareni na osnovu gradskih propisa kao što su 
administrativne takse, naknade (za uređenje građevinskog zemljišta, zauzimanje javnih 
površina, rente, komunalne naknade, ostale naknade, novčane kazne i ostalo), ocijenjeni su u 
iznosu od 9.446.110,00 KM, što predstavlja smanjenje u iznosu od 1.019.913,00 KM ili      
9,74 %  u odnosu na prvobitni plan.  
 
III – TEKUĆE POTPORE I DONACIJE 
 

Tekuće potpore i donacije su smanjene za iznos od 117.363 KM, te iznose  
1.367.193,00 KM, a smanjenja se odnose na namjenska sredstva uplaćena na račun Grada 
Bihaća ali koja će se iskoristiti u narednoj godini, pa će se samim tim i planirati u Budžetu za 
2018. godinu. 
 
IV – KAPITALNI TRANSFERI  
 

Kapitalni transferi su projicirani u iznosu od 5.088.062,00 KM, što predstavlja 
smanjenje ove stavke za iznos od 595.492,00 KM ili 10,80 %. Smanjenja se također odnose 
na namjenska sredstva uplaćena na račun Grada Bihaća, ali koja će se iskoristiti u narednoj 
godini, pa će se samim tim i planirati u Budžetu za 2018. godinu. 

 
 

R A S H O D I 
         
          Budžetski rashodi za 2017. godinu su ocijenjeni u iznosu od 28.384.465,00 KM, što 
predstavlja smanjenje u iznosu od 1.704.268,00 KM ili 5,66 % u odnosu na prvobitni plan. 
 
I – TEKUĆI RASHODI 
 
           Tekući rashodi predstavljaju izdatke putem kojih se finansira rad Organa uprave, 
Gradskog pravobranilaštva, JU “Centar za socijalni rad” i JU ’’Zavod za prostorno uređenje” 
(plaće i naknade zaposlenih, doprinosi poslodavca, te materijalni izdaci). Izmjenama i 
dopunama Budžeta utvrđeni su u iznosu od 11.740.513,00 KM ili 1,10 % više u odnosu na 
prvobitni plan, a u ukupnim budžetskim izdacima učestvuju sa  41,36%. 

Iznos za „Bruto plaće i naknade” i „Doprinos poslodavca i ostali doprinosi”  je 
povećan za iznos od 47.030,00 KM, a razlog  je usklađivanje planiranih plaća i naknada 



 3

zaposlenih sa stvarnim obračunom jer se prilikom izrade Budžeta za 2017. godinu nije imao 
podatak o stvarnom obračunu plaće zaposlenih jer je došlo do donošenja novog Pravilnika u 
unutrašnjoj organizaciji. Također, jedan od razloga povećanja je zapošljavanje 2 zaposlenika 
u JU Centar za socijalni rad” u skladu sa Odlukom Gradskog vijeća, te zamjenika 
Pravobranioca u Gradskom pravobranilaštvu. 
 

Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge su projicirani na iznos od 4.467.288,00 KM, 
što predstavlja povećanje u iznosu od 64.713,00 KM ili 1,16 % u odnosu na prvobitni plan.  

U okviru ove grupe rashoda evidentna su povećanja i to na stavci „Izdaci za 
komunikaciju i komunalne usluge” za iznos od 100.000,00 KM, te na stavci „Izdaci za tekuće 
održavanje” za iznos od 90.310,00 KM. Naprijed navedene stavke su povećane iz razloga 
povećanja Programa JU „Zavod za prostorno uređenje”, a što se detaljno može sagledati u 
posebnom dijelu Budžeta na razdjelu „JU „Zavod za prostorno uređenje”. 

 
II – TEKUĆI GRANTOVI 
 

Tekući grantovi ocijenjeni su u iznosu od 5.311.542,00 KM, što predstavlja smanjenje 
od 592.989,00 KM ili 10,04  % u odnosu na prvobitni plan. U ukupnim budžetskim 
sredstvima učestvuju sa 18,71 %. Detaljan uvid u tekuće grantove sa izmjenama, tj. 
povećanjima odnosno smanjenjima može se sagledati u priloženom tabelarnom pregledu.  
 
III – KAPITALNI GRANTOVI 
 

Kapitalni grantovi ocijenjeni su u iznosu od 317.008,00 KM što predstavlja smanjenje 
u iznosu od 431.746,00,00 KM ili 57,66 % u  odnosu na prvobitni plan. U  ukupnim 
budžetskim izdacima učestvuju sa 1,12 %. Također, detaljan uvid u kapitalne grantove sa 
izmjenama, tj. povećanjima odnosno smanjenjima može se sagledati u priloženom tabelarnom 
pregledu.  

 
IV – KAPITALNI IZDACI 
 

Kapitalni izdaci ocijenjeni su u ukupnom iznosu od 6.529.102,00KM što predstavlja 
smanjenje za iznos od 757.898,00 KM ili 10,40 % u odnosu na prvobitni plan. U ukupnim 
budžetskim izdacima učestvuju sa 23,00 %.  Također, detaljan uvid u kapitalne izdatke sa 
izmjenama, tj. povećanjima odnosno smanjenjima može se sagledati u priloženom tabelarnom 
pregledu.  

 
 
V – RAČUN FINANSIRANJA 
 

Račun finansiranja je smanjen za iznos od 49.073,00 KM koji se odnosi na kamatu 
dugoročnog i kratkoročnog kreditnog zaduženja. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 4

PRIJEDLOG MJERA 
 

 
1. dinamika ostvarenja budžetskih prihoda da nam u budućem periodu određuje okvir 

trošenja budžetskih sredstava (ako nema naplate budžetskih prihoda nema ni doznačavanja 
sredstava korisnicima, bez obzira na veličine predviđene u budžetu);  

 
2. izvršavanje stvorenih, a neizmirenih obaveza prethodnih godina izvršavati samo iz 

viška prihoda (a ne uvećavati na osnovu istih neizmirene obaveze tekuće fiskalne godine) a ne 
uvećavati na osnovu istih neizmirene obaveze tekuće fiskalne godine; 

 
3. obaveze prethodnih godina koje neće biti izvodivo izvršiti u fiskalnoj godini iznaći 

mogućnosti kompenziranja (nalog za nalog), prolongiranja - odgođeno plaćanje-dogovor 
plaćanja u ratama, dobavljači koji su predali predmete za utuženje iznaći mogućnosti 
vansudske nagodbe (da bismo smanjili troškove plaćanja zateznih kamata i sudskih troškova); 

 
4. načelo ravnoteže Budžeta primjenjivati ne samo prilikom donošenja budžeta već i 

tokom fiskalne godine - pri njegovom izvršavanju; 
 
5. intenzivno pratiti dinamiku naplate prihoda i neophodnosti plaćanja već 

dogovorenih/ugovorenih radova i neizmirenih obaveza te predlagati usklađivanje budžeta ne 
samo preraspodjelom već smanjenjem rashoda i usklađivanje sa realnim prihodima; 

 
6. inzistirati na blagovremenoj naplati i ubiranju javnih prihoda i iznalaženju 

mogućnosti za prikupljanje novih prihoda; 
 
7. pristupiti analizi tendencije slabljenja pojedinih izvora prihoda i utvrđivanje   

detaljnih uzroka; 
 
8.  mobiliziranje svih organizacionih jedinica (svih budžetskih korisnika) Grada Bihaća  

na poduzimanju aktivnosti koje vode do povećanja prihoda; 
  

 
 

 
    
 
 
 
Dostavljeno:                                                                           
1.Naslovu                                                                                               Gradonačelnik 
2.Službi za budžet i trezor x 2                                                                   Šuhret Fazlić 
3.a/a                                                                                           
 
 
 
 

 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON 
GRAD BIHAĆ 
GRADONAČELNIK 
Služba za budžet i trezor 
Odsjek za budžet 

 
    

 
 
 
 
 
 

 
 

ODLUKA 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA GRADA BIHAĆA ZA 2017. GODINU 

(REBALANS 1) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bihać, oktobar 2017. godine                  



Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (''Službene novine FBiH'' broj 
102/13, 9/14, 13/14,  8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) i člana 35. tačka e) Statuta Grada Bihaća 
(''Službeni glasnik Grada Bihaća“ broj 13/15), Gradsko vijeće Bihać na _____ sjednici 
održanoj dana ____ godine, d o n o s i 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA GRADA BIHAĆA ZA 2017. GODINU 

 
 
I – OPĆI DIO 
 
 

Član 1. 
 

          Član 1. Budžeta Grada Bihaća za 2017. godinu (''Službeni glasnik Grada Bihaća'' broj 
6/17) mijenja se i glasi : 
 

I – Porezni i neporezni prihodi............................................................. 20.929.210,00 KM 
 

II – Tekuće potpore i donacije ............................................................   1.367.193,00 KM 
 

III – Kapitalni transferi ........................................................................ 5.088.062,00 KM 
 

IV- Račun finansiranja ......................................................................... 1.000.000,00 KM 
 

V- UKUPNO PRIHODI (I+II+III+IV) .............................................. 28.384.465,00 KM 
 

VI – Tekući rashodi.............................................................................. 11.740.513,00 KM     
 

VII – Tekući grantovi............................................................................  5.311.542,00 KM     
 

VIII – Kapitalni grantovi.......................................................................    317.008,00 KM     
 

IX – Kapitalni izdaci........................................................................       6.529.102,00 KM     
 

 X – Račun finansiranja ........................................................................  2.886.300,00 KM 
 

XI – Obaveze iz prethodnog perioda ...................................................... 1.600.000,00 KM 
 

 XII– UKUPNO RASHODI (V+VI+VII+VIII+IX+X+XI) .................. 28.384.465,00 KM 
 

Član 2. 
 

    Prihodi  i  izdaci  po grupama utvrđuju se u Računu prihoda, rashoda i finansiranja za 
2017. godinu u iznosu od 28.384.465,00 KM, kako slijedi: 



1 2 3 4 5 6 7 8 9
A - POREZNI PRIHODI 11.454.600,00 8.274.301,41 141.000,00 112.500,00 11.483.100,00 100,25 40,46

711100 Porez na dobit pojedinca 16.600,00 7.115,04 1.000,00 0,00 17.600,00 106,02 0,06
711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti 8.000,00 3.249,03 0,00 8.000,00 100,00 0,03
711112 Porez na dobit od poljoprivrednih djelatnosti 100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00
711113 Porez na dobit od autorskih prava, patenata i tehničkih unapređenja 500,00 0,00 0,00 500,00 100,00 0,00
711114 Porez na ukupan prihod fizičkih lica 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 100,00 0,01
711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 5.000,00 3.866,01 1.000,00 6.000,00 120,00 0,02
713100 Porez na plaću 10.000,00 326,72 8.000,00 2.000,00 20,00 0,01
714100 Porez na imovinu 2.230.000,00 1.782.910,56 140.000,00 0,00 2.370.000,00 106,28 8,35
714110 Stalni porezi na imovinu 650.000,00 499.911,62 90.000,00 0,00 740.000,00 113,85 2,61
714111 Porez na imovinu od fizičkih lica 330.000,00 204.972,84 330.000,00 100,00 1,16
714112 Porez na imovinu od pravnih lica 210.000,00 147.804,58 210.000,00 100,00 0,74
714113 Porez na imovinu za motorna vozila 110.000,00 147.134,20 90.000,00 200.000,00 181,82 0,70
714120 Porez na nasljeđa i poklone 30.000,00 15.228,18 30.000,00 100,00 0,11
714130 Porez na finansijske i kapitalne transakcije 1.550.000,00 1.267.770,76 50.000,00 0,00 1.600.000,00 103,23 5,64
714131 Porez na promet nepokretnosti fizičkih lica 850.000,00 842.780,42 50.000,00 900.000,00 105,88 3,17
714132 Porez na promet nepokretnosti pravnih lica 700.000,00 424.990,34 700.000,00 100,00 2,47
715000 Porez na prodaju dobara i usluga 6.000,00 270,99 0,00 3.500,00 2.500,00 41,67 0,01
715130 Porez na promet proizvoda po tarifnim brojevima (zaostale obaveze) 2.000,00 16,69 1.500,00 500,00 25,00 0,00
715141 Porez na promet usluga 500,00 254,30 500,00 100,00 0,00
715211 Porez na dobitke od igara na sreću 500,00 0,00 500,00 100,00 0,00
715900 Ostali porezi na promet proizvoda i usluga 3.000,00 0,00 2.000,00 1.000,00 33,33 0,00
716100 Porez na dohodak 3.100.000,00 2.438.566,78 100.000,00 3.000.000,00 96,77 10,57
717000 Prihodi od indirektnih poreza 6.090.000,00 4.044.806,86 0,00 0,00 6.090.000,00 100,00 21,46
717131 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 590.000,00 408.955,28 590.000,00 100,00 2,08
717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne samouprave 5.500.000,00 3.635.851,58 5.500.000,00 100,00 19,38
719000 Ostali porezi 1.000,00 173,36 0,00 500,00 500,00 50,00 0,00
719100 Ostali porezi (zaostale obaveze) 1.000,00 173,36 500,00 500,00 50,00 0,00
777000 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 1.000,00 131,10 0,00 500,00 500,00 50,00 0,00
777779 Uplate zaostalih obaveza od naknada za puteve iz cijene naftnih derivata 1.000,00 131,10 500,00 500,00 50,00 0,00

B - NEPOREZNI PRIHODI 10.466.023,00 5.712.397,49 732.427,00 1.752.340,00 9.446.110,00 90,26 33,28

721000 Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih kursnih 
razlika 481.150,00 453.954,27 149.700,00 0,00 630.850,00 131,11 2,22

721100 Prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i finansijskih javnih institucija 480.000,00 370.155,20 60.000,00 0,00 540.000,00 112,50 1,90

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata i autorskih 
prava 120.000,00 66.177,00 120.000,00 100,00 0,42

721121 Prihodi od iznajmljivanja zemljišta 60.000,00 14.179,44 60.000,00 100,00 0,21

Realizacija na 
dan 30.09.

Index 
(7:3)

RAČUN PRIHODA

Ek. Kod P R I H O D I Učešće 
u %

Budžet za     
2017. godinu Povećanje Smanjenje Rebalans za 

2017. godinu

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Realizacija na 
dan 30.09.

Index 
(7:3)Ek. Kod P R I H O D I Učešće 

u %
Budžet za     

2017. godinu Povećanje Smanjenje Rebalans za 
2017. godinu

721122 Prihodi od zakupa poslovnih prostora i ostale materijalne imovine 300.000,00 289.798,76 60.000,00 360.000,00 120,00 1,27
721200 Ostali prihodi od imovine 1.150,00 83.799,07 89.700,00 0,00 90.850,00 7.900,00 0,32
721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 150,00 57,04 150,00 100,00 0,00
721225 Prihodi od zakupa javnog vodnog dobra na površinskim vodama I kategorije 700,00 496,03 700,00 100,00 0,00
721239 Ostali prihodi od imovine 300,00 83.246,00 89.700,00 90.000,00 30.000,00 0,32
722000 Naknade, takse i prihodi od pružanja javnih usluga 9.965.873,00 5.248.225,22 582.727,00 1.750.500,00 8.798.100,00 88,28 31,00
722100 Administrativne takse 640.000,00 470.906,27 5.000,00 0,00 645.000,00 100,78 2,27
722131 Gradske administrativne takse 450.000,00 330.360,27 450.000,00 100,00 1,59
722133 Taksa za ovjeravanje dokumenata 140.000,00 97.870,00 140.000,00 100,00 0,49
722134 Taksa za vjenčanje i druge civilne registracije 50.000,00 42.676,00 5.000,00 55.000,00 110,00 0,19
722300 Komunalne takse 1.200.000,00 958.267,73 1.200.000,00 100,00 4,23
722400 Gradske naknade 5.508.373,00 2.542.021,00 474.927,00 1.750.500,00 4.232.800,00 76,84 14,91
722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 500.000,00 62.727,04 300.000,00 200.000,00 40,00 0,70

722431-1 Naknada za dodijeljeno zemljište - Implementacija Zakona o ostvarivanju boračkih 
prava (uplata od strane Grada) 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00 0,01

722432 Naknade za osiguranje od požara 6.500,00 178,08 5.500,00 1.000,00 15,38 0,00
722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 2.000.000,00 626.355,15 915.000,00 1.085.000,00 54,25 3,82

722433-1 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta -  Implementacija Zakona o ostvarivanju 
boračkih prava (uplata od strane Grada) 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 0,01

722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 0,18
722435 Naknada na osnovu prirodnih pogodnosti - renta 1.000.000,00 194.827,70 500.000,00 500.000,00 50,00 1,76

722435-1 Naknada na osnovu prirodnih pogodnosti - renta - Implementacija Zakona o 
ostvarivanju boračkih prava (uplata od strane Grada) 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 0,01

722436 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 150.000,00 64.028,98 150.000,00 100,00 0,53
722437 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 0,00

722441 Gradske komunalne naknade u skladu sa kantonalnim propisima za posebne 
namjene 1.100.000,00 1.216.993,99 400.000,00 1.500.000,00 136,36 5,28

722442 Naknada za izgradnju i održavanje javnih skloništa 260.000,00 55.150,77 260.000,00 100,00 0,92
722449 Rušenje bespravno izgrađenih objekata 800,00 0,00 800,00 100,00 0,00
722461 Naknade za zauzimanje javnih površina 50.000,00 8.650,60 10.000,00 40.000,00 80,00 0,14
722463 Naknada za zakup javnih površina od kafea i restorana 170.000,00 82.744,33 20.000,00 150.000,00 88,24 0,53
722465 Naknade za reklame postavljene na javnim površinama 10.073,00 10.725,36 4.927,00 15.000,00 148,91 0,05
722474 Naknada za korištenje državnih šuma 200.000,00 219.639,00 70.000,00 270.000,00 135,00 0,95
722500 Naknade i takse po Federalnim zakonima i drugim propisima 2.297.500,00 929.949,39 10.000,00 0,00 2.307.500,00 100,44 8,13

722510 Naknade i takse za korištenje podataka i vršenje usluga iz oblasti premjera i 
katastra 220.000,00 176.228,00 10.000,00 0,00 230.000,00 104,55 0,81

722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 20.000,00 11.431,50 20.000,00 100,00 0,07
722516 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 200.000,00 164.796,50 10.000,00 210.000,00 105,00 0,74
722520 Vodne naknade 300.000,00 219.770,12 300.000,00 100,00 1,06
722530 Cestovne naknade 350.000,00 262.051,30 350.000,00 100,00 1,23

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Realizacija na 
dan 30.09.

Index 
(7:3)Ek. Kod P R I H O D I Učešće 

u %
Budžet za     

2017. godinu Povećanje Smanjenje Rebalans za 
2017. godinu

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 360.000,00 271.899,97 360.000,00 100,00 1,27

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (neutrošena sredstva 
iz prethodnog perioda) 1.067.500,00 0,00 1.067.500,00 100,00 3,76

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga 280.000,00 249.018,65 32.800,00 0,00 312.800,00 111,71 1,10
722611 Prihod od pružanja usluga građanima - vlastiti prihodi JU Centar za socijalni rad 180.000,00 138.191,08 7.800,00 187.800,00 104,33 0,66
722631 Prihodi od pružanja usluga drugima 100.000,00 110.827,57 25.000,00 125.000,00 125,00 0,44
722700 Neplanirane uplate - prihodi 40.000,00 98.062,18 60.000,00 100.000,00 250,00 0,35
723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 19.000,00 10.218,00 0,00 1.840,00 17.160,00 90,32 0,06
723131 Novčane kazne po  propisima Grada Bihaća 19.000,00 10.218,00 1.840,00 17.160,00 90,32 0,06

SVEGA A+B 21.920.623,00 13.986.698,90 873.427,00 1.864.840,00 20.929.210,00 95,48 73,73

C - TEKUĆE POTPORE I DONACIJE 1.484.556,00 320.065,40 16.237,00 133.600,00 1.367.193,00 92,09 4,82
731100 C.1. - TEKUĆE POTPORE IZ INOZEMSTVA 20.048,00 21.063,36 2.001,00 0,00 22.049,00 109,98 0,08
731120 Primljene tekuće potpore od međunarodnih organizacija 20.048,00 21.063,36 2.001,00 0,00 22.049,00 109,98 0,08

731121 UNICEF BiH – sufinansiranje projekta „Povećajmo mogućnost djeci za rano učenje“ 20.048,00 20.048,56 1,00 20.049,00 100,00 0,07

731121 Hilfswerk Austria International – finansiranje projekta „Pružanje pomoći za održivost 
raseljenim licima i povratnicima i podrška UNHCR-a pri upravljanju podacima 0,00 1.014,80 2.000,00 2.000,00 0,00 0,01

732100 C. 2. - TEKUĆE POTPORE OD OSTALIH NIVOA VLASTI 1.212.500,00 267.152,04 9.100,00 133.600,00 1.088.000,00 89,73 3,83
732111 Primljeni grantovi od države 7.000,00 1.594,61 1.000,00 0,00 8.000,00 114,29 0,03
732111 Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH - materijalna pomoć 2.000,00 1.363,20 1.000,00 3.000,00 150,00 0,01

732111
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH - Pomoć lokalnim zajednicama u 
realizaciji prihvata i integracije BiH-a državljana koji se vraćaju u BiH po osnovu 
sporazuma o readmisiji 5.000,00 231,41 5.000,00 100,00 0,02

732112 Primljeni transferi od Federacije 11.700,00 11.700,00 0,00 0,00 11.700,00 100,00 0,04

732112 Federalni fond za pomoć nastradalim područjima od prirodne nesreće na teritoriji 
FBiH - sufinansiranje Projekta izrade glavnog projekta sanacije klizišta Turija i Rekići 11.700,00 11.700,00 11.700,00 100,00 0,04

732114 Primljeni tekući transferi od kantona 1.193.800,00 253.857,43 8.100,00 133.600,00 1.068.300,00 89,49 3,76

732114 Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - alternativni i nužni smještaj 30.000,00 11.000,00 10.000,00 20.000,00 66,67 0,07

732114 Ministarstvo za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK-a – projekat „Let's 
Do It – Očistimo zemlju za 1 dan“ 400,00 100,00 500,00 125,00 0,00

732114 Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - sredstva za socijalnu pomoć i 
čekanje na zaposlenje 40.000,00 18.270,00 40.000,00 100,00 0,14

732114 Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - sredstva za smještaj u drugu 
porodicu 25.000,00 15.400,00 8.000,00 33.000,00 132,00 0,12

732114 Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - obilježavanje dječije nedjelje 2.000,00 2.000,00 100,00 0,01

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Realizacija na 
dan 30.09.

Index 
(7:3)Ek. Kod P R I H O D I Učešće 

u %
Budžet za     

2017. godinu Povećanje Smanjenje Rebalans za 
2017. godinu

732114 Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - smještaj u ustanove socijalne 
zaštite 190.000,00 194.787,43 190.000,00 100,00 0,67

732114 Ministarstvo zdravstva,rada i socijalne politike USK-a - njega i pomoć od strane 
drugog lica 43.600,00 8.600,00 35.000,00 80,28 0,12

732114 Ministarstvo zdravstva,rada  i socijalne politike USK-a - naknada za porodilje 845.000,00 11.000,00 115.000,00 730.000,00 86,39 2,57
732114 Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - jednokratne pomoći 6.000,00 2.600,00 6.000,00 100,00 0,02
732114 Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - medicinsko vještačenje 10.000,00 10.000,00 100,00 0,04

732114 Ministarstvo za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a - sufinansiranje troškova 
obilježavanja godišnjice formiranja „Brekovačkog odreda“ 800,00 800,00 800,00 100,00 0,00

732114 Ministarstvo za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a - obilježavanje značajnih 
datuma MZ Vrsta 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00

733000 C. 3. - DONACIJE 252.008,00 31.850,00 5.136,00 0,00 257.144,00 102,04 0,91
733110 Domaće donacije 211.131,00 31.850,00 5.136,00 0,00 216.267,00 102,43 0,76

Donacije domaćih pravnih i fizičkih lica za sanaciju štete na Kantonalnoj bolnici "Dr. 
Irfan Ljubijankić" Bihać (neutrošena sredstva) 209.131,00 30.000,00 209.131,00 100,00 0,74

733111 Donacije od fizičkih lica za JU "Centar za socijalni rad" 1.000,00 350,00 1.000,00 100,00 0,00
733112 Donacije od pravnih lica za JU "Centar za socijalni rad" 1.000,00 1.500,00 1.500,00 2.500,00 250,00 0,01

733112 Donacije od pravnih lica – BSO dd podružnica Bihać – sufinansiranje manifestacije 
„Izačiću ponosan mi budi" 250,00 250,00 0,00 0,00

733112 JKP Komrad Bihać – sufinansiranje manifestacije „Izačiću ponosan mi budi“ 250,00 250,00 0,00 0,00
733112 JP Vodovod   Bihać – sufinansiranje manifestacije „Izačiću ponosan mi budi“ 200,00 200,00 0,00 0,00
733112 BH Telekom d.d. - izgradnja spomen obilježja u MZ Donje Prekounje 936,00 936,00 0,00 0,00
733112 Meggle d.d. - Izgradnja autobusnog stajališta u MZ Kulen Vakuf 2.000,00 2.000,00 0,00 0,01
733120 Donacije iz inostranstva 40.877,00 0,00 0,00 0,00 40.877,00 100,00 0,14

Donacije inostranih pravnih i fizičkih lica za sanaciju štete na Kantonalnoj bolnici "Dr. 
Irfan Ljubijankić" Bihać  (neutrošena sredstva) 40.877,00 40.877,00 100,00 0,14

SVEGA A + B + C 23.405.179,00 14.306.764,30 889.664,00 1.998.440,00 22.296.403,00 95,26 78,55

D - KAPITALNI TRANSFERI 5.683.554,00 641.358,71 27.690,00 623.182,00 5.088.062,00 89,52 17,93

741100 D. 1. - KAPITALNI TRANSFERI OD INOSTRANIH VLADA I MEĐUNARODNIH 
ORGANIZACIJA 157.197,00 0,00 0,00 157.197,00 0,00 0,00 0,00

741110 Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada 157.197,00 0,00 0,00 157.197,00 0,00 0,00 0,00

741111 Sredstva Švicarske direkcije za razvoj i saradnju (SDC) i Republike Slovenije - 
projekat "Decent"  (neutrošena sredstva) 157.197,00 157.197,00 0,00 0,00 0,00

742100 D. 2. - KAPITALNI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI 5.526.357,00 641.358,71 27.690,00 465.985,00 5.088.062,00 92,07 17,93
742111 Primljeni transferi od države 57.167,00 0,00 0,00 57.167,00 0,00 0,00 0,00

Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH - sufinansiranje Projekta „Rješavanje 
problema Roma u oblasti stambenog zbrinjavanja u gradu 57.167,00 57.167,00 0,00 0,00 0,00

4



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Realizacija na 
dan 30.09.

Index 
(7:3)Ek. Kod P R I H O D I Učešće 

u %
Budžet za     

2017. godinu Povećanje Smanjenje Rebalans za 
2017. godinu

742112 Primljeni transferi od Federacije 4.345.042,00 581.670,13 0,00 303.160,00 4.041.882,00 93,02 14,24
Grant od FBiH za kapitalne projekte 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 100,00 7,05

Fond za zaštitu okoliša FBiH - "Projekat odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda u 
Bihaću - odvodnja oborinskih voda  (KFW) - I faza"  (neutrošena sredstva) 1.741.882,00 281.670,13 1.741.882,00 100,00 6,14
Federalno ministarstvo finansija – sufinansiranje Projekta odvodnja i prečišćavanje 
voda u Bihaću (KFW) 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 1,06
Agencija za vodno područje rijeke Save – projekat „Uređenje korita rijeke Klokot u 
zoni izvorišta grada Bihaća  (neutrošena sredstva) 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00
Federalno ministarstvo okoliša i turizma - "Projekat zatvaranja općinske deponije I 
faza" 83.160,00 83.160,00 0,00 0,00 0,00
Federalno ministarstvo kulture i sporta - izgradnja sportske dvorane - JU za sport, 
odmor i rekreaciju 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

742114 Primljeni transferi od kantona 1.124.148,00 59.688,58 27.690,00 105.658,00 1.046.180,00 93,06 3,69
Grant od USK-a za kapitalne projekte 900.000,00 0,00 900.000,00 100,00 3,17
Ministarstvo za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a - izgradnja spomen 
obilježja u Mjesnoj zajednici Prekounje 5.000,00 5.000,00 100,00 0,02
Ministarstvo za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a - izgradnja spomen 
obilježja u Mjesnoj zajednici Jezero-Srbljani 5.000,00 5.000,00 100,00 0,02
Ministarstvo za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a - izgradnja spomen 
obilježja u Mjesnoj zajednici Srbljani 6.008,00 6.008,00 100,00 0,02
Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-a – projekat „Decent – 
Gata Ilidža  (neutrošena sredstva) 35.100,00 35.100,00 0,00 0,00 0,00
Ministarstvo za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK-a - sufinansiranje 
Projekta „Izgradnja biljnog uređaja za prečišćavanje otpadnih voda u naselju Ilidža, 
MZ Gata 70.558,00 70.558,00 0,00 0,00 0,00
Ministarstvo za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK-a - sufinansiranje 
Projekta „Zamjena kotla na lož ulje kotlom na biomasu u kotlovnici zgrade Gradske 
uprave Bihać 70.482,00 70.482,00 100,00 0,25

Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-a – finansiranje projekta 
„Zaštita od poplava – uređenje vodotoka  i odvodnih kanala na području grada Bihaća 30.000,00 57.689,19 27.690,00 57.690,00 192,30 0,20
Ministarstvo za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a - izgradnja spomen 
obilježja Jama Tihotina 2.000,00 1.999,39 2.000,00 100,00 0,01

SVEUKUPNO A+B+C+D 29.088.733,00 14.948.123,01 917.354,00 2.621.622,00 27.384.465,00 94,14 96,48
E. RAČUN FINANSIRANJA 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 100,00 3,52

815330 Primici od direktnog zaduživanja 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 100,00 3,52
815331 Primici od domaćih finansijskih institucija 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 3,52

UKUPNO PRIHODI, TRANSFERI I RAČUN FINANSIRANJA 30.088.733,00 15.948.123,01 917.354,00 2.621.622,00 28.384.465,00 94,34 100,00

5



1 2 3 4 5 6 7 8 9

611100 Bruto plaće i naknade 5.903.737,00 4.434.586,36 283.033,00 243.415,00 5.943.355,00 100,67 20,94
611200 Naknada troškova zaposlenih 669.944,00 502.318,50 50.608,00 34.913,00 685.639,00 102,34 2,42
611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 39.648,00 19.419,37 325,00 10.688,00 29.285,00 73,86 0,10
611221 Naknade za topli obrok 446.336,00 317.457,20 27.420,00 20.100,00 453.656,00 101,64 1,60
611224 Regres za godišnji odmor 111.060,00 112.004,00 3.863,00 2.000,00 112.923,00 101,68 0,40
611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju 24.900,00 18.013,93 0,00 125,00 24.775,00 99,50 0,09
611227 Pomoć u slučaju smrti 30.300,00 29.310,00 18.000,00 2.000,00 46.300,00 152,81 0,16
611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 17.700,00 6.114,00 1.000,00 0,00 18.700,00 105,65 0,07

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 636.819,00 481.736,99 30.746,00 23.334,00 644.231,00 101,16 2,27
IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 4.402.575,00 2.466.503,07 401.072,00 336.359,00 4.467.288,00 101,47 15,74

613100 Putni troškovi 33.100,00 21.892,30 2.400,00 4.500,00 31.000,00 93,66 0,11
613200 Izdaci za energiju 102.000,00 92.561,34 77.000,00 500,00 178.500,00 175,00 0,63
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.613.620,00 1.001.089,09 112.000,00 12.000,00 1.713.620,00 106,20 6,04

Tekući Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 278.500,00 230.386,27 2.000,00 2.000,00 278.500,00 100,00 0,98
Finasiranje Programa obavljanja djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje 1.135.120,00 770.604,82 110.000,00 0,00 1.245.120,00 109,69 4,39
Finansiranje Programa uređenja i održavanja vodotoka i drugih voda, izgradnje, 
rekonstrukcije i održavanja vodnih objekata 200.000,00 98,00 0,00 10.000,00 190.000,00 95,00 0,67

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 139.700,00 71.906,42 23.941,00 43.069,00 120.572,00 86,31 0,42
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 84.500,00 45.170,69 1.203,00 18.000,00 67.703,00 80,12 0,24
613600 Unajmljivanje imovine,opreme i nematerijalne imovine 37.500,00 11.354,75 0,00 2.500,00 35.000,00 93,33 0,12
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.246.300,00 599.025,03 121.210,00 30.900,00 1.336.610,00 107,25 4,71

Tekući izdaci za tekuće održavanje 156.300,00 42.405,68 1.210,00 30.900,00 126.610,00 81,00 0,45
Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije i izgradnje lokalnih cesta, 
gradskih ulica i nerazvrstanih cesta 1.090.000,00 556.619,35 120.000,00 0,00 1.210.000,00 111,01 4,26

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 32.500,00 16.528,09 0,00 6.500,00 26.000,00 80,00 0,09
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.113.355,00 606.975,36 63.318,00 218.390,00 958.283,00 86,07 3,38
613910 Izdaci za informisanje 85.500,00 52.383,45 18.000,00 20.000,00 83.500,00 97,66 0,29
613920 Usluge za stručno obrazovanje 22.100,00 10.054,24 4.040,00 5.750,00 20.390,00 92,26 0,07
613930 Stručne usluge 16.500,00 17.239,37 10.000,00 2.000,00 24.500,00 148,48 0,09
613960 Zatezne kamate i troškovi spora 83.000,00 48.317,86 17.000,00 30.000,00 70.000,00 84,34 0,25
613970 Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 441.000,00 272.257,28 1.000,00 20.000,00 422.000,00 95,69 1,49
613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 198.900,00 116.567,06 4.950,00 79.993,00 123.857,00 62,27 0,44

613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada 28.490,00 21.018,68 2.108,00 647,00 29.951,00 105,13 0,11
613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 237.865,00 69.137,42 6.220,00 60.000,00 184.085,00 77,39 0,65

A - TEKUĆI RASHODI 11.613.075,00 7.885.144,92 765.459,00 638.021,00 11.740.513,00 101,10 41,36

Učešće 
u %

RAČUN RASHODA

Realizacija na 
dan 30.09.Ekon.  kod IZDACI  Budžet za     

2017. godinu Povećanje Smanjenje Rebalans za 
2017. godinu

Index 
(7:3)

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Učešće 
u %

Realizacija na 
dan 30.09.Ekon.  kod IZDACI  Budžet za     

2017. godinu Povećanje Smanjenje Rebalans za 
2017. godinu

Index 
(7:3)

614000 Tekuća rezerva 50.000,00 7.434,28 0,00 37.000,00 13.000,00 26,00 0,05
614100 TG drugim nivoima vlasti (Lokalna izborna komisija i MZ) 50.000,00 0,00 0,00 20.000,00 30.000,00 60,00 0,11
614200 TG pojedincima 1.937.600,00 1.086.974,07 30.068,00 202.000,00 1.765.668,00 91,13 6,22

614200 Implementacija Zakona o dopunskim pravima branilaca i članova njihovih porodica         
USK-a - učešće Grada 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00 0,04

614300 TG neprofitnim organizacijama 3.736.931,00 1.536.771,41 69.839,00 443.896,00 3.362.874,00 89,99 11,85
614800 Povrat javnih prihoda i sudske presude 120.000,00 85.942,92 10.000,00 0,00 130.000,00 108,33 0,46

B - TEKUĆI GRANTOVI 5.904.531,00 2.717.122,68 109.907,00 702.896,00 5.311.542,00 89,96 18,71

615100 KG drugim nivoima vlasti 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,01
615300 KG neprofitnim organizacijama 748.754,00 113.446,25 0,00 433.746,00 315.008,00 42,07 1,11

C - KAPITALNI GRANTOVI 748.754,00 113.446,25 2.000,00 433.746,00 317.008,00 42,34 1,12

821100 Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 80.000,00 28.910,81 10.000,00 12.000,00 78.000,00 97,50 0,27
821200 Nabavka građevina 650.831,00 283.390,14 0,00 50.000,00 600.831,00 92,32 2,12
821300 Nabavka opreme 607.982,00 16.168,17 13.923,00 8.200,00 613.705,00 100,94 2,16
821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 107.000,00 0,00 0,00 60.000,00 47.000,00 43,93 0,17
821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.841.187,00 1.930.818,23 632.626,00 1.284.247,00 5.189.566,00 88,84 18,28

Rekonstrukcija i investiciono održavanje 2.910.187,00 1.007.977,58 632.626,00 595.297,00 2.947.516,00 101,28 10,38
Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije i izgradnje lokalnih cesta, 
gradskih ulica i nerazvrstanih cesta 2.220.000,00 917.350,65 0,00 250.000,00 1.970.000,00 88,74 6,94
Finansiranje Programa uređenja građevinskog zemljišta 611.000,00 196,00 0,00 438.950,00 172.050,00 28,16 0,61
Finansiranje Programa uređenja i održavanja vodotoka i drugih voda, izgradnje, 
rekonstrukcije i održavanja vodnih objekata 100.000,00 5.294,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00 0,35
D - KAPITALNI IZDACI 7.287.000,00 2.259.287,35 656.549,00 1.414.447,00 6.529.102,00 89,60 23,00
SVEGA IZDACI (A+B+C+D) 25.553.360,00 12.975.001,20 1.533.915,00 3.189.110,00 23.898.165,00 93,52 84,19

616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 635.373,00 452.459,69 0,00 49.073,00 586.300,00 92,28 2,07
823000 Otplate domaćeg pozajmljivanja 2.300.000,00 1.113.636,38 0,00 0,00 2.300.000,00 100,00 8,10

E - RAČUN FINANSIRANJA 2.935.373,00 1.566.096,07 0,00 49.073,00 2.886.300,00 98,33 10,17

SVEGA IZDACI + RAČUN FINANSIRANJA 28.488.733,00 14.541.097,27 1.533.915,00 3.238.183,00 26.784.465,00 94,02 94,36
Obaveze iz prethodnog perioda 1.600.000,00 1.365.352,53 0,00 0,00 1.600.000,00 100,00 5,64

SVEUKUPNO 30.088.733,00 15.906.449,80 1.533.915,00 3.238.183,00 28.384.465,00 94,34 100,00

2



II - POSEBNI DIO 
 

Član 3. 
 

              Izdaci u Budžetu u iznosu od 28.384.465,00 KM raspoređuju se po korisnicima, 
odnosno nosiocima u Posebnom dijelu Budžeta kako slijedi: 
 
 



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1001000 0100 0110 610000 TEKUĆI RASHODI 258.000,00 192.075,55 500,00 4.000,00 254.500,00
1001000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 258.000,00 192.075,55 500,00 4.000,00 254.500,00
1001000 613100 Putni troškovi 500,00 525,00 500,00 1.000,00
1001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500,00 0,00 1.000,00 500,00
1001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 256.000,00 191.550,55 0,00 3.000,00 253.000,00
1001000 613910 Izdaci za informisanje 10.000,00 3.334,50 3.000,00 7.000,00

1001000 613974
Izdaci za rad komisija - komisije Gradskog vijeća, naknade i paušali 
Gradskim vijećnicima 243.000,00 185.356,05 243.000,00

1001000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 3.000,00 2.860,00 3.000,00

1001000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 90.000,00 32.999,70 0,00 27.000,00 63.000,00
1001000 614100 Tekući grantovi drugim nivoima vlasti 40.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00
1001000 614124 Transfer za izbore - Lokalna izborna komisija 40.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00
1001000 614200 Tekući grantovi pojedincima 10.000,00 3.000,00 0,00 7.000,00 3.000,00

1001000 614239
Ostali grantovi pojedincima - Novčane nagrade i izrada priznanja za 
obilježavanje "Dana grada" 10.000,00 3.000,00 7.000,00 3.000,00

1001000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 40.000,00 29.999,70 0,00 0,00 40.000,00
1001000 614323 Tekući transfer za parlamentarne političke partije 40.000,00 29.999,70 40.000,00

1001000 SVEGA RAZDJEL  1001000: 348.000,00 225.075,25 500,00 31.000,00 317.500,00

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.OPISOrg. Kod KONTO  Budžet za 
2017.god.

1001000 - GRADSKO VIJEĆE

Funk. klas.

1



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6012000 0100 0110 610000 TEKUĆI RASHODI 159.811,00 115.419,73 8.001,00 12.113,00 155.699,00
6012000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 115.068,00 92.641,58 7.374,00 0,00 122.442,00
6012000 611100 Bruto plaće i naknade 106.688,00 84.673,54 5.662,00 0,00 112.350,00
6012000 611200 Naknade troškova zaposlenih 8.380,00 7.968,04 1.712,00 0,00 10.092,00
6012000 611221 Naknade za topli obrok 6.700,00 6.226,04 1.650,00 0,00 8.350,00
6012000 611224 Regres za godišnji odmor 1.680,00 1.742,00 62,00 0,00 1.742,00

6012000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 11.202,00 8.890,72 598,00 0,00 11.800,00

6012000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 33.541,00 13.887,43 29,00 12.113,00 21.457,00
6012000 613100 Putni troškovi 500,00 342,50 0,00 0,00 500,00
6012000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.500,00 80,00 0,00 2.420,00 80,00
6012000 613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 30.541,00 13.464,93 29,00 9.693,00 20.877,00
6012000 613910 Izdaci za informisanje 20.000,00 7.819,34 5.000,00 15.000,00
6012000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
6012000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 9.700,00 5.374,48 0,00 4.693,00 5.007,00

6012000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 341,00 271,11 29,00 0,00 370,00

6012000 SVEGA RAZDJEL 6012000: 159.811,00 115.419,73 8.001,00 12.113,00 155.699,00
Ukupan broj zaposlenih: 4 4 0 0 4
Ukupan broj volontera: 2 0 2

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.
 Budžet za 
2017.god.KONTO OPISOrg. Kod Funk. klas.

6012000 - SLUŽBA ZA STRUČNE POSLOVE GRADSKOG VIJEĆA

2



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6001000 0100 0110 610000 TEKUĆI RASHODI 393.347,00 280.813,03 2.644,00 13.562,00 382.429,00
6001000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 290.355,00 216.270,34 1.644,00 495,00 291.504,00
6001000 611100 Bruto plaće i naknade 275.915,00 204.066,04 0,00 495,00 275.420,00
6001000 611200 Naknade troškova zaposlenih 14.440,00 12.204,30 1.644,00 0,00 16.084,00
6001000 611221 Naknade za topli obrok 11.500,00 8.720,30 1.100,00 0,00 12.600,00
6001000 611224 Regres za godišnji odmor 2.940,00 3.484,00 544,00 0,00 3.484,00

6001000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 28.993,00 21.426,86 0,00 58,00 28.935,00

6001000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 73.999,00 43.115,83 1.000,00 13.009,00 61.990,00
6001000 613100 Putni troškovi 8.000,00 6.861,45 8.000,00
6001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 20.000,00 5.841,91 5.000,00 15.000,00
6001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 100,00 16,00 100,00
6001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 45.899,00 30.396,47 1.000,00 8.009,00 38.890,00
6001000 613910 Izdaci za informisanje 30.000,00 16.961,64 8.000,00 22.000,00
6001000 613920 Usluge stručnog usavršavanja 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

6001000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 899,00 651,83 0,00 9,00 890,00

6001000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 15.000,00 11.783,00 15.000,00

6001000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 50.000,00 7.434,28 0,00 37.000,00 13.000,00
6001000 614200 Tekući grantovi pojedincima 25.000,00 6.634,28 0,00 15.000,00 10.000,00
6001000 614239 Tekuća rezerva pojedincima 25.000,00 6.634,28 15.000,00 10.000,00
6001000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 25.000,00 800,00 0,00 22.000,00 3.000,00
6001000 614311 Tekuća rezerva neprofitnim organizacijama 25.000,00 800,00 22.000,00 3.000,00

6001000 SVEGA RAZDJEL 6001000 : 443.347,00 288.247,31 2.644,00 50.562,00 395.429,00
Ukupan broj zaposlenih: 8 8 0 0 8

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.OPISOrg. Kod  Budžet za 
2017.god.

Funk. klas. KONTO

6001000 - KABINET GRADONAČELNIKA

3



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6009000 0100 0140 610000 TEKUĆI RASHODI 379.466,00 213.896,68 7.987,00 78.851,00 308.602,00
6009000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 319.103,00 190.314,09 527,00 48.063,00 271.567,00
6009000 611100 Bruto plaće i naknade 292.143,00 171.017,14 0,00 46.863,00 245.280,00
6009000 611200 Naknade troškova zaposlenih 26.960,00 19.296,95 527,00 1.200,00 26.287,00
6009000 611211 Naknada troškova prevoza na posao i s posla 0,00 121,00 325,00 0,00 325,00
6009000 611221 Naknade za topli obrok 21.500,00 13.514,45 0,00 1.200,00 20.300,00
6009000 611224 Regres za godišnji odmor 5.460,00 5.661,50 202,00 0,00 5.662,00

6009000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 30.675,00 17.956,74 0,00 4.900,00 25.775,00

6009000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 29.688,00 5.625,85 7.460,00 25.888,00 11.260,00
6009000 613100 Putni troškovi 500,00 1.593,50 1.000,00 1.500,00
6009000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00
6009000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 500,00 0,00 500,00
6009000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 27.188,00 4.032,35 6.460,00 24.388,00 9.260,00
6009000 613910 Izdaci za informisanje 1.000,00 2.243,50 3.000,00 4.000,00
6009000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 500,00 1.239,75 740,00 1.240,00
6009000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 24.250,00 0,00 0,00 24.250,00 0,00

6009000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 938,00 549,10 138,00 800,00

6009000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 500,00 0,00 2.720,00 3.220,00
6009000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 235.000,00 68.778,40 15.000,00 110.000,00 140.000,00
6009000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 235.000,00 68.778,40 15.000,00 110.000,00 140.000,00

6009000
JP "Veterinarska stanica" - sredstva za funkcioniranje i rad 
privremenog skloništa za životinje 40.000,00 5.000,00 40.000,00

6009000 Program razvoja turizma 20.000,00 20.000,00 20.000,00
6009000 Promocija grada Bihaća 5.000,00 16.998,40 15.000,00 20.000,00

6009000
Učešće Grada u izradi i implementaciji razvojnih projekata u 
partnerstvu sa domaćim i međunarodnim organizacijama 130.000,00 7.000,00 100.000,00 30.000,00

6009000 Učešće Grada u projektu "Green Way Tour 2 Parks" 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

6009000
Javno preduzeće "Aerodrom Bihać" d.o.o. Bihać - redovna 
djelatnost 10.000,00 180,00 10.000,00

6009000
"Ekonomsko osnaživanje socijalno i materijalno marginaliziranih
osoba kroz proizvodnju povrća u plastenicima"  - učešće Grada 20.000,00 19.600,00 20.000,00

6009000 SVEGA RAZDJEL 6009000: 614.466,00 282.675,08 22.987,00 188.851,00 448.602,00
Ukupan broj zaposlenih: 13 13 0 0 13
Ukupan broj volontera: 5 5 0

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.KONTOOrg. Kod OPIS  Budžet za 
2017.god.

Funk. klas.

6009000 - SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE LOKALNIM RAZVOJEM

4



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6004000 0100 0140 610000 TEKUĆI RASHODI 795.601,00 661.099,54 87.957,00 5.260,00 878.298,00
6004000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 556.951,00 500.149,68 74.757,00 460,00 631.248,00
6004000 611100 Bruto plaće i naknade 496.491,00 448.370,69 68.609,00 0,00 565.100,00
6004000 611200 Naknade troškova zaposlenih 60.460,00 51.778,99 6.148,00 460,00 66.148,00
6004000 611211 Naknada troškova prevoza na posao i s posla 7.960,00 5.415,70 0,00 460,00 7.500,00
6004000 611221 Naknade za topli obrok 42.000,00 35.475,79 5.760,00 0,00 47.760,00
6004000 611224 Regres za godišnji odmor 10.500,00 10.887,50 388,00 0,00 10.888,00

6004000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 52.442,00 47.078,98 6.958,00 0,00 59.400,00

6004000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 186.208,00 113.870,88 6.242,00 4.800,00 187.650,00
6004000 613100 Putni troškovi 500,00 25,00 300,00 200,00
6004000 613200 Izdaci za energiju - MZ 9.500,00 6.689,00 9.500,00
6004000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge - MZ 10.000,00 6.425,79 10.000,00
6004000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 30.000,00 21.366,99 30.000,00
6004000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara MZ 3.000,00 0,00 2.000,00 1.000,00
6004000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - MZ 3.000,00 1.538,90 3.000,00

6004000 613600
Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine - zakup 
prostorija za MZ 35.000,00 11.150,00 2.500,00 32.500,00

6004000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 500,00 0,00 500,00
6004000 613700 Izdaci za tekuće održavanje - MZ 500,00 0,00 500,00
6004000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 35.008,00 35.865,98 5.742,00 0,00 40.750,00
6004000 613910 Izdaci za informisanje 500,00 486,40 500,00
6004000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 500,00 0,00 500,00
6004000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 24.250,00 26.452,18 3.350,00 0,00 27.600,00

6004000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 1.758,00 1.747,44 392,00 0,00 2.150,00

6004000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 8.000,00 7.179,96 2.000,00 10.000,00
6004000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - MZ 59.200,00 30.809,22 500,00 0,00 59.700,00
6004000 613910 Izdaci za informisanje 500,00 500,00 1.000,00

6004000 613976

Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada - naknade za rad predsjednicima i članovima 
savjeta Mjesnih zajednica 50.000,00 25.010,40 50.000,00

6004000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada za Mjesne zajednice 8.700,00 5.798,82 8.700,00

6004000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
6004000 614100 Tekući grantovi drugim nivoima vlasti 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
6004000 614115 Provođenje izbora u Mjesnim zajednicama 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.Org. Kod  Budžet za 
2017.god.

6004000 - SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I MJESNU SAMOUPRAVU

Funk. klas. KONTO OPIS

5



6004000 615000 KAPITALNI GRANTOVI 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
6004000 615100 Kapitalni grantovi drugim nivoima vlasti 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

6004000 615115
Izgradnja autobusnog stajališta u MZ Kulen Vakuf - sredstva 
Meggle d.d. 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

6004000 821000 KAPITALNI IZDACI 54.508,00 1.987,31 3.936,00 13.200,00 45.244,00
6004000 821300 Nabavka opreme 21.500,00 0,00 0,00 8.200,00 13.300,00
6004000 821310 Uredska oprema 20.000,00 0,00 0,00 7.800,00 12.200,00

6004000 821311
Nabavka protivpožarnih i vodootpornih ormara za smještaj matičnih 
knjiga 20.000,00 0,00 7.800,00 12.200,00

6004000 821360 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 1.500,00 0,00 0,00 400,00 1.100,00

6004000 821361
Strojevi, uređaji, alati i instalacije - nabavka konvertora za Matične 
urede 1.500,00 0,00 400,00 1.100,00

6004000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 33.008,00 1.987,31 3.936,00 5.000,00 31.944,00
6004000 821619 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja 33.008,00 1.987,31 3.936,00 5.000,00 31.944,00
6004000 Učešće Grada u izgradnji spomen obilježja 10.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00
6004110 Izgradnja spomen obilježja Izačić - Prijeboj 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
6004330 Mjesna zajednica Vrsta - izgradnja spomen ploče 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

6004290
Izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Srbljani - sredstva
Ministarstva za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK 6.008,00 0,00 6.008,00

6004290

Izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Jezero-Srbljani-

sredstva Ministarstva za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK 5.000,00 0,00 5.000,00

6004000

Izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Prekounje-sredstva

Ministarstva za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK 5.000,00 0,00 5.000,00

6004000
Izgradnja spomen obilježja Jama Tihotina - sredstva Ministarstva
za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a 2.000,00 1.987,31 2.000,00

6004000
Izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Donje Prekounje -
sredstva BH Telekom d.d. 936,00 936,00

6004000
Ostala rekonstrukcija i poboljšanja - rekonstrukcija vodovodne
mreže u Mjesnoj zajednici Ripač 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

6004000 SVEGA RAZDJEL 6004000: 860.109,00 663.086,85 93.893,00 18.460,00 935.542,00
Ukupan broj zaposlenih: 25 25 0 1 24
Ukupan broj volontera: 5 3 8

6



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6010000 0100 0140 610000 TEKUĆI RASHODI 274.409,00 154.800,48 6.640,00 62.014,00 219.035,00
6010000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 241.612,00 135.493,80 140,00 50.302,00 191.450,00
6010000 611100 Bruto plaće i naknade 221.320,00 124.713,83 0,00 45.190,00 176.130,00
6010000 611200 Naknade troškova zaposlenih 20.292,00 10.779,97 140,00 5.112,00 15.320,00
6010000 611211 Naknada troškova prevoza na posao i s posla 1.512,00 0,00 1.512,00 0,00
6010000 611221 Naknade za topli obrok 15.000,00 6.860,47 0,00 3.600,00 11.400,00
6010000 611224 Regres za godišnji odmor 3.780,00 3.919,50 140,00 0,00 3.920,00

6010000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 23.239,00 13.094,88 0,00 4.739,00 18.500,00

6010000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 9.558,00 6.211,80 6.500,00 6.973,00 9.085,00
6010000 613100 Putni troškovi 500,00 265,00 500,00
6010000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.000,00 14,80 1.985,00 15,00
6010000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 500,00 0,00 500,00
6010000 613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 6.558,00 5.932,00 6.500,00 4.988,00 8.070,00
6010000 613910 Izdaci za informisanje 500,00 5.532,28 6.500,00 7.000,00
6010000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 500,00 0,00 500,00
6010000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 4.850,00 0,00 0,00 4.850,00 0,00

6010000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 708,00 399,72 138,00 570,00

6010000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 2.082.361,00 1.188.875,40 61.739,00 263.896,00 1.880.204,00
6010000 614200 Tekući grantovi pojedincima 39.000,00 17.010,93 7.000,00 0,00 46.000,00
6010000 614230 Ostali tekući transferi pojedincima 39.000,00 17.010,93 7.000,00 0,00 46.000,00

6010000 614232

Izdaci za vojne invalide, ranjene branioce i porodice poginulih 
branilaca - Implementacija zakona o dopunskim pravima branilaca i 
članova njihovih porodica USK-a 10.000,00 0,00 10.000,00

6010000 614232
Izdaci za vojne invalide, ranjene branioce i porodice poginulih 
branilaca - subvencije troškova smještaja i ishrane u vrtiću 4.000,00 0,00 4.000,00

6010000 614234 Isplate stipendija 25.000,00 13.600,00 25.000,00

6010000 614243
Sufinansiranje Grada u prevozu učenika do škole - prevoz učenika 
srednjih škola iz Mjesne zajednice Golubić 0,00 3.410,93 7.000,00 7.000,00

6010000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 2.043.361,00 1.171.864,47 54.739,00 263.896,00 1.834.204,00
6010000 TG za kulturu 561.139,00 296.208,03 700,00 127.128,00 434.711,00
6010100 JU "Kulturni centar" - redovna djelatnost 247.680,00 174.102,25 247.680,00
6010100 JU "Kulturni centar"  (obaveze iz prethodnog perioda) 100.000,00 3.000,00 87.000,00 13.000,00
6010100 JU "Kulturni centar" - manifestacije od značaja za grad 20.000,00 20.000,00 20.000,00
6010200 JU "Gradska galerija" - redovna djelatnost 128.531,00 90.891,60 128.531,00
6010200 JU "Gradska galerija" (obaveze iz prethodnog perioda) 13.128,00 3.000,00 10.128,00 3.000,00

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.Org. Kod Funk. klas. KONTO OPIS  Budžet za 
2017.god.

6010000 - SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

7



6010000

Sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma (Bugar,
Gata, Izačić, Srbljanski plato, Orašac, Brekovica, Sokolac, Golubić,
Oslobađanje MZ Vedro polje, Oslobađanje Podplješevičkog platoa,
Dani branilaca Bihaća, Dani Bihaćkih brigada, 25. godina od
formiranja V Korpusa) 20.000,00 4.311,23 15.000,00 5.000,00

6010000
Obilježavanje značajnih datuma MZ Vrsta - sredstva Ministarstva
za pitanje boraca i RVI USK-a 1.000,00 102,95 1.000,00

6010000

Sufinansiranje troškova obilježavanja godišnjice formiranja
„Brekovačkog odreda“ – sredstva Ministarstva za pitanja boraca i
ratnih vojnih invalida USK-a 800,00 800,00 800,00

6010000
Sufinansiranje manifestacije „Izačiću ponosan mi budi“ -sredstva
BSO dd podružnica Bihać 250,00 250,00

6010000
Sufinansiranje manifestacije „Izačiću ponosan mi budi“ -sredstva
JP Komrad Bihać 250,00 250,00

6010000
Sufinansiranje manifestacije „Izačiću ponosan mi budi“ -sredstva
JP Vodovod Bihać 200,00 200,00

6010000 Tekući grant za kulturu 30.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00
6010000 TG za sport 857.778,00 497.050,00 44.365,00 110.000,00 792.143,00
6010000 Gradski sportski savez - redovna djelatnost 80.240,00 32.579,00 80.240,00
6010000 Gradski sportski savez (obaveze iz prethodnog perioda) 125.000,00 0,00 100.000,00 25.000,00

6010000
Gradski sportski savez - sufinansiranje rada sportskih klubova na 
području grada Bihaća 200.000,00 130.505,70 200.000,00

6010000
Gradski sportski savez - finansiranje školskih dvorana za potrebe 
sportskih klubova 26.000,00 13.362,00 26.000,00

6010000 Nogometni klub Jedinstvo 80.000,00 85.050,00 35.050,00 115.050,00
6010300 JU za sport, odmor i rekreaciju - redovna djelatnost 264.538,00 190.431,30 264.538,00
6010300 JU za sport, odmor i rekreaciju  (obaveze iz prethodnog perioda) 12.000,00 2.000,00 10.000,00 2.000,00

6010300
JU za sport, odmor i rekreaciju - finansiranje korištenja sportske 
dvorane za potrebe sportskih klubova 50.000,00 27.062,00 9.315,00 59.315,00

6010000 Tekući grant za sportske manifestacije 20.000,00 16.060,00 20.000,00
6010000 TG za informisanje 348.874,00 253.078,21 2.478,00 0,00 351.352,00
6010400 RTV - sufinansiranje rada 348.874,00 250.600,21 348.874,00
6010400 RTV - obaveze iz prethodnog perioda 0,00 2.478,00 2.478,00 2.478,00

6010000 Tekući grant za humanitarne organizacije i vjerske zajednice 111.000,00 46.641,05 0,00 12.000,00 99.000,00
6010000 Crveni križ 55.000,00 30.641,05 10.000,00 45.000,00
6010000 Javna kuhinja "Imaret" 2.000,00 2.000,00 2.000,00
6010000 UMDD "Merhamet-Bihać" 2.000,00 2.000,00 2.000,00
6010000 Tekući grant za javne kuhinje 50.000,00 12.000,00 2.000,00 48.000,00
6010000 Tekući grant za vjerske zajednice 2.000,00 0,00 2.000,00
6010000 Tekući grantovi ostalim neprofitnim organizacijama 164.570,00 78.887,18 7.196,00 14.768,00 156.998,00

6010000
Tekući grant za Udruženja (boračke organizacije, RVI, penzioneri i 
ostali) 50.000,00 30.980,30 10.000,00 40.000,00

6010000 Tekući grant za omladinske projekte 10.000,00 6.500,00 0,00 10.000,00

8



6010000

"Pomoć lokalnim zajednicama u realizaciji prihvata i integracije BiH-

a državljana koji se vraćaju u BiH po osnovu sporazuma o 

readmisiji - sredstva Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH" 5.000,00 231,41 4.768,00 232,00

6010000
Projekat „Povećajmo mogućnost djeci za rano učenje“ – sredstva 
UNICEF-a BiH 20.048,00 15.858,82 1,00 20.049,00

6010000
Sufinansiranje projekta "Sanacija klizišta u naselju Rekići - Mjesna 
zajednica Vrsta" 52.000,00 0,00 52.000,00

6010000

Sufinansiranje Projekta izrade glavnog projekta sanacije klizišta 
Turija i Rekići – sredstva Federalnog fonda za pomoć nastradalim 
područjima od prirodne nesreće na teritoriji FBiH 11.700,00 11.700,00 11.700,00

6010000
Sufinansiranje projekta "Smanjenje rizika od mina - pomoć žrtvama 
od mina" 8.400,00 0,00 8.400,00

6010000
Projekat „Povećajmo mogućnost djeci za rano učenje“ – učešće 
Grada 7.422,00 12.616,65 5.195,00 12.617,00

6010000

Finansiranje Projekta „Pružanje pomoći za održivost raseljenim 
licima i povratnicima i podrška UNHCR-a pri upravljanju podacima“-
sredstva Hilfswerk Austria International 0,00 1.000,00 2.000,00 2.000,00

6010000 615000 KAPITALNI GRANTOVI 475.036,00 108.446,25 0,00 180.028,00 295.008,00
6010000 615300 Kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama 475.036,00 108.446,25 0,00 180.028,00 295.008,00

6010000
Donacije domaćih i inostranih pravnih i fizičkih lica za sanaciju štete 
na Kantonalnoj bolnici "Dr. Irfan Ljubijankić" 250.008,00 63.446,25 250.008,00

6004120 Izgradnja sportske dvorane u Mjesnoj zajednici Jezero-Srbljani 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00

6010000

Sufinansiranje Projekta „Rješavanje problema Roma u oblasti
stambenog zbrinjavanja u gradu Bihać“ – sredstva Ministarstva za
ljudska prava i izbjeglice BiH 57.167,00 0,00 57.167,00 0,00

6010000
Učešće Grada u projektu "Rješavanje problema Roma u oblasti
stambenog zbrinjavanja u gradu Bihaću" 31.861,00 0,00 31.861,00 0,00

6010300
Izgradnja sportske dvorane - JU za sport, odmor i rekreaciju - 
sredstva Federalnog ministarstva kulture i sporta 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00

6010000 Ulaganje u sportsku infrastrukturu 100.000,00 45.000,00 55.000,00 45.000,00

6010000 SVEGA RAZDJEL 6010000: 2.831.806,00 1.452.122,13 68.379,00 505.938,00 2.394.247,00
Ukupan broj zaposlenih: 9 9 0 0 9
Ukupan broj volontera: 1 1 0

9



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6002000 0100 0140 610000 TEKUĆI RASHODI 497.302,00 401.535,90 38.422,00 19.480,00 516.244,00
6002000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 390.515,00 315.940,78 20.679,00 705,00 410.489,00
6002000 611100 Bruto plaće i naknade 349.695,00 282.564,76 20.415,00 0,00 370.110,00
6002000 611200 Naknade troškova zaposlenih 40.820,00 33.376,02 264,00 705,00 40.379,00
6002000 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 480,00 240,00 0,00 80,00 400,00
6002000 611221 Naknade za topli obrok 27.000,00 19.657,76 0,00 500,00 26.500,00
6002000 611224 Regres za godišnji odmor 7.140,00 7.403,50 264,00 0,00 7.404,00
6002000 611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 6.200,00 6.074,76 0,00 125,00 6.075,00

6002000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 36.718,00 29.849,25 2.162,00 0,00 38.880,00

6002000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 70.069,00 55.745,87 15.581,00 18.775,00 66.875,00
6002000 613100 Putni troškovi 500,00 253,50 500,00
6002000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.000,00 524,95 6.475,00 525,00
6002000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00 0,00 1.000,00
6002000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 6.500,00 3.630,01 6.500,00
6002000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 55.069,00 51.337,41 15.581,00 12.300,00 58.350,00
6002000 613910 Izdaci za informisanje 1.500,00 0,00 1.500,00
6002000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 4.000,00 1.165,50 2.000,00 2.000,00
6002000 613930 Stručne usluge 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00
6002000 613960 Zatezne kamate i troškovi spora 10.000,00 22.717,93 15.000,00 25.000,00

6002000 613970
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 1.000,00 0,00 1.000,00

6002000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 33.950,00 24.945,45 0,00 8.300,00 25.650,00

6002000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 1.119,00 904,89 81,00 1.200,00

6002000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 1.500,00 1.603,64 500,00 2.000,00
6002000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 120.000,00 85.942,92 10.000,00 0,00 130.000,00
6002000 614800 Ostali tekući rashodi 120.000,00 85.942,92 10.000,00 0,00 130.000,00
6002000 614810 Ostali tekući rashodi 120.000,00 85.942,92 10.000,00 0,00 130.000,00
6002000 614811 Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda 50.000,00 54.006,65 10.000,00 60.000,00
6002000 614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 70.000,00 31.936,27 70.000,00

6002000 616000 IZDACI ZA KAMATE 635.373,00 452.459,69 0,00 49.073,00 586.300,00
6002000 616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 635.373,00 452.459,69 0,00 49.073,00 586.300,00
6002000 616330 Kamate na direktno pozajmljivanje 635.373,00 452.459,69 0,00 49.073,00 586.300,00
6002000 616331 Kamate na pozajmice od domaćih finansijskih institucija 590.373,00 418.422,63 45.373,00 545.000,00

6002000 616331
Kamate na pozajmice od domaćih finansijskih institucija (revolving 
kredit) 45.000,00 34.037,06 3.700,00 41.300,00

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.Org. Kod KONTO OPIS  Budžet za 
2017.god.

Funk. klas.

6002000 - SLUŽBA ZA BUDŽET I TREZOR

10



6002000 821000 KAPITALNI IZDACI 2.300.000,00 1.113.636,38 0,00 0,00 2.300.000,00
6002000 823000 Izdaci za otplate dugova 2.300.000,00 1.113.636,38 0,00 0,00 2.300.000,00
6002000 823300 Otplata domaćeg pozajmljivanja 2.300.000,00 1.113.636,38 0,00 0,00 2.300.000,00
6002000 823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama 1.300.000,00 1.063.636,38 1.300.000,00
6002000 823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama - revolving kredit 1.000.000,00 50.000,00 1.000.000,00

6002000 SVEGA RAZDJEL 6002000 : 3.552.675,00 2.053.574,89 48.422,00 68.553,00 3.532.544,00
Ukupan broj zaposlenih: 17 17 0 0 17
Ukupan broj volontera: 7 1 6

11



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6006000 0200 0210 610000 TEKUĆI RASHODI 1.114.879,00 895.455,59 125.036,00 18.420,00 1.221.495,00
6006000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 953.864,00 783.241,58 106.876,00 5.820,00 1.054.920,00
6006000 611100 Bruto plaće i naknade 849.044,00 701.031,54 95.656,00 0,00 944.700,00
6006000 611200 Naknade troškova zaposlenih 104.820,00 82.210,04 11.220,00 5.820,00 110.220,00
6006000 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 10.320,00 2.773,50 0,00 5.820,00 4.500,00
6006000 611221 Naknade za topli obrok 64.000,00 54.753,25 10.600,00 0,00 74.600,00
6006000 611224 Regres za godišnji odmor 16.800,00 17.420,00 620,00 0,00 17.420,00
6006000 611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 13.700,00 7.263,29 13.700,00

6006000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 107.896,00 89.534,36 12.854,00 120.750,00
6006000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 53.119,00 22.679,65 5.306,00 12.600,00 45.825,00
6006000 613100 Putni troškovi 2.500,00 1.987,12 2.500,00
6006000 613200 Izdaci za energiju 2.500,00 2.609,37 2.000,00 4.500,00
6006000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.000,00 4.325,00 2.000,00 8.000,00
6006000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 20.000,00 4.995,45 7.000,00 13.000,00

6006000 613600
Unajmljivanje imovine,opreme i nematerijalne imovine  (BH 
Telekom za repetitor Ljutoč) 2.500,00 204,75 2.500,00

6006000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000,00 2.715,85 5.000,00
6006000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 14.619,00 5.842,11 1.306,00 5.600,00 10.325,00
6006000 613910 Izdaci za informisanje 1.000,00 884,00 1.000,00 2.000,00
6006000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 3.000,00 2.250,00 750,00 2.250,00
6006000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 4.850,00 0,00 0,00 4.850,00 0,00

6006000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 2.769,00 2.274,11 306,00 3.075,00

6006000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 3.000,00 434,00 3.000,00

6006000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 968.500,00 0,00 0,00 20.000,00 948.500,00
6006000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 968.500,00 0,00 0,00 20.000,00 948.500,00

6006000 0290
Pripremanje, obuka i vježbe civilne zaštite - sredstva Civilne zaštite 
za posebne namjene 35.000,00 0,00 35.000,00

6006000

Troškovi učešća u provedbi mjera zaštite i spašavanja po naredbi 

Štaba civilne zaštite - sredstva Civilne zaštite za posebne namjene 17.500,00 0,00 17.500,00
6006000 Učešće Grada u projektima deminiranja 15.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00

6006000 0340
Mjere sprečavanja i ublažavanja nastanka prirodnih i drugih 
nesreća 10.000,00 0,00 10.000,00

6006000 0340 Učešće Grada u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja 31.000,00 0,00 15.000,00 16.000,00

6006000 0340

Hitne mjere zaštite i spašavanja - pružanje pomoći za ublažavanje i 
otklanjanje posljedica prirodnih i drugih nesreća - sredstva Civilne 
zaštite za posebne namjene 440.000,00 0,00 440.000,00

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.
Funk. klas.  Budžet za 

2017.god.OPISOrg. Kod KONTO

6006000 - SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE

12



6006000

Provođenje preventivnih mjera zaštite i spašavanja - sprečavanje i 
ublažavanje prirodnih i drugih nesreća (klizišta, odroni, čišćenje 
odvodnih kanala oborinskih voda, zarazne bolesti ljudi i životinja) - 
sredstva Civilne zaštite za posebne namjene 420.000,00 0,00 420.000,00

6006000 821000 KAPITALNI IZDACI 822.000,00 14.311,17 6.988,00 50.000,00 778.988,00
6006000 821200 Nabavka građevina 310.000,00 0,00 0,00 50.000,00 260.000,00

6006000 821211
Nabavka zgrada - unutrašnji radovi na objektu Civilne zaštite u Ulici 
V Korpusa 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

6006000 0290 821213
Izgradnja skloništa - Ozimice I - sredstva posebne namjene za 
izgradnju skloništa 260.000,00 0,00 260.000,00

6006000 821300 Nabavka opreme 505.000,00 14.311,17 6.988,00 0,00 511.988,00
6006000 821310 Uredska oprema 505.000,00 14.311,17 0,00 0,00 505.000,00

6006000 821319
Opremanje struktura civilne zaštite prema Konačnim ličnim i 
materijalnim formacijama - sredstva CZ za posebne namjene 505.000,00 14.311,17 505.000,00

6006000 821360 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 0,00 0,00 6.988,00 0,00 6.988,00

6006000 821361
Strojevi, uređaji, alati i instalacije - Nabavka materijalno-tehničkih 
sredstava za potrebe Vatrogasne jedinice 0,00 0,00 6.988,00 6.988,00

6006000 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
6006000 821520 Osnivačkla ulaganja 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
6006000 821529 Izrada temeljnih dokumenata zaštite i spašavanja 7.000,00 0,00 7.000,00
6006000 SVEGA RAZDJEL  6006000: 2.905.379,00 909.766,76 132.024,00 88.420,00 2.948.983,00

Ukupan broj zaposlenih: 40 40 0 0 40
Ukupan broj volontera: 1 1 0

13



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6008000 0700 0790 610000 TEKUĆI RASHODI 639.265,00 343.053,61 295,00 127.965,00 511.595,00
6008000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 480.917,00 274.634,64 295,00 96.917,00 384.295,00
6008000 611100 Bruto plaće i naknade 438.433,00 247.910,02 0,00 90.313,00 348.120,00
6008000 611200 Naknade troškova zaposlenih 42.484,00 26.724,62 295,00 6.604,00 36.175,00
6008000 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 2.604,00 1.239,30 0,00 804,00 1.800,00
6008000 611221 Naknade za topli obrok 31.900,00 17.210,82 0,00 5.800,00 26.100,00
6008000 611224 Regres za godišnji odmor 7.980,00 8.274,50 295,00 0,00 8.275,00

6008000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 46.036,00 26.030,55 0,00 9.466,00 36.570,00

6008000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 112.312,00 42.388,42 0,00 21.582,00 90.730,00
6008000 613100 Putni troškovi 500,00 392,00 500,00
6008000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00
6008000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 500,00 0,00 500,00
6008000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 107.312,00 41.996,42 0,00 17.582,00 89.730,00
6008000 613910 Izdaci za informisanje 1.000,00 957,82 1.000,00
6008000 613920 Usluge stručnog obrazovanja 500,00 0,00 500,00
6008000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 19.400,00 1.165,80 0,00 17.300,00 2.100,00

6008000 613974
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada (Komisija za tehnički prijem objekata) 85.000,00 39.074,28 85.000,00

6008000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 1.412,00 798,52 282,00 1.130,00

6008000 KAPITALNI IZDACI 100.000,00 0,00 0,00 60.000,00 40.000,00
6008000 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 100.000,00 0,00 0,00 60.000,00 40.000,00
6008000 821520 Osnivačka ulaganja 100.000,00 0,00 0,00 60.000,00 40.000,00

6008000 821521
Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja - Izrada 
prostorno-planske dokumentacije 100.000,00 0,00 60.000,00 40.000,00

6008000 SVEGA RAZDJEL 6008000: 739.265,00 343.053,61 295,00 187.965,00 551.595,00
Ukupan broj zaposlenih: 19 19 0 0 19
Ukupan broj volontera: 4 2 2

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.KONTOFunk. klas.Org. Kod  Budžet za 
2017.god.

6008000 - SLUŽBA ZA URBANISTIČKO PLANIRANJE I GRAĐENJE

OPIS

14



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6007000 0700 0790 610000 TEKUĆI RASHODI 771.116,00 609.129,25 87.343,00 45.414,00 813.045,00
6007000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 551.903,00 483.697,43 71.606,00 912,00 622.597,00
6007000 611100 Bruto plaće i naknade 501.771,00 440.827,66 65.649,00 0,00 567.420,00
6007000 611200 Naknade troškova zaposlenih 50.132,00 42.869,77 5.957,00 912,00 55.177,00
6007000 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 1.872,00 524,40 0,00 912,00 960,00
6007000 611221 Naknade za topli obrok 38.600,00 32.328,87 5.600,00 0,00 44.200,00
6007000 611224 Regres za godišnji odmor 9.660,00 10.016,50 357,00 0,00 10.017,00

6007000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 52.685,00 46.286,47 6.905,00 0,00 59.590,00

6007000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 166.528,00 79.145,35 8.832,00 44.502,00 130.858,00
6007000 613100 Putni troškovi 500,00 125,00 200,00 300,00
6007000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 6.000,00 2.097,40 3.902,00 2.098,00
6007000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 500,00 0,00 400,00 100,00

6007010 613700

Izdaci za tekuće održavanje -  troškovi upravljanja i održavanja 

zajedničkih dijelova i uređaja zgrada (za stanove i poslovne 

prostore u vlasništvu i pod upravom Grada) 20.000,00 6.535,40 5.000,00 15.000,00
6007000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 139.528,00 70.387,55 8.832,00 35.000,00 113.360,00
6007000 613910 Izdaci za informisanje 1.000,00 3.915,28 6.000,00 7.000,00
6007000 613920 Usluge stručnog obrazovanja 500,00 0,00 500,00
6007000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 19.400,00 20.379,07 1.600,00 0,00 21.000,00

6007000 613974

Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada (Komisija za procjenu vrijednosti nepokretnosti) 50.000,00 16.359,03 20.000,00 30.000,00

6007000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 1.628,00 1.428,24 232,00 1.860,00

6007000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 25.000,00 645,93 15.000,00 10.000,00
6007000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine - PDV prijava 42.000,00 27.660,00 1.000,00 43.000,00

6007000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 464.670,00 285.628,84 0,00 24.000,00 440.670,00
6007000 614200 Tekući grantovi pojedincima 85.000,00 19.500,00 0,00 24.000,00 61.000,00
6007000 614230 Ostali grantovi pojedincima 85.000,00 19.500,00 0,00 24.000,00 61.000,00
6007000 614232 Povrat sredstava za uređenje građev. zemljišta, rente i dr. 20.000,00 0,00 20.000,00

6007000 614233
Izdaci za raseljena lica - alternativni i nužni smještaj - učešće 
Grada Bihaća 10.000,00 0,00 10.000,00

6007000 614233
Izdaci za raseljena lica - alternativni i nužni smještaj - sredstva 
Ministarstva zdravstva i socijalne politike USK-a 30.000,00 11.100,00 10.000,00 20.000,00

6007000 614239
Ostali transferi pojedincima – subvencioniranje stanarine borcima-
kupcima stanova boračke zgrade na Ozimicama 1 25.000,00 8.400,00 14.000,00 11.000,00

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.OPIS  Budžet za 
2017.god.Org. Kod Funk. klas. KONTO

6007000 - SLUŽBA ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE I KATASTAR NEKRETNINA

15



6007000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 379.670,00 266.128,84 0,00 0,00 379.670,00
6007000 JU "Stanouprava" 379.670,00 266.128,84 0,00 0,00 379.670,00
6007010 JU Stanouprava - redovna djelatnost 379.670,00 266.128,84 379.670,00

6007000 615000 KAPITALNI GRANTOVI 120.000,00 5.000,00 0,00 100.000,00 20.000,00
6007000 615300 Kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama 120.000,00 5.000,00 0,00 100.000,00 20.000,00

6007010
JU Stanouprava - Sredstva za hitne intervencije na zgradama po 
nalogu inspektora 20.000,00 0,00 15.000,00 5.000,00

6007010 JU Stanouprava - obaveze iz prethodnog perioda 100.000,00 5.000,00 0,00 85.000,00 15.000,00

6007000 KAPITALNI IZDACI 430.831,00 312.300,95 11.000,00 12.000,00 429.831,00
6007000 821100 Nabavka zemljišta , šuma i višegodišnjih zasada 80.000,00 28.910,81 10.000,00 12.000,00 78.000,00

6007000
Nabavka zemljišta i pretvorba poljoprivrednog u građevinsko 
zemljište 20.000,00 554,34 12.000,00 8.000,00

6007000
Sredstva eksproprijacije - Projekat odvodnje i prečišćavanja 
otpadnih voda grada Bihaća - KFW 60.000,00 28.356,47 10.000,00 70.000,00

6007000 821200 Nabavka građevina 340.831,00 283.390,14 0,00 0,00 340.831,00
6007000 821210 Nabavka zgrada i stanova 340.831,00 283.390,14 0,00 0,00 340.831,00

6007010 821211
JU Stanouprava - sufinansiranje Grada u rješavanju stambenih 
pitanja boračkih populacija 60.831,00 60.830,36 60.831,00

6007000 821211 Ulaganje u boračku zgradu na Ozimicama 1 280.000,00 222.559,78 280.000,00
6007000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000,00 0,00 1.000,00 0,00 11.000,00
6007000 821620 Investiciono održavanje 10.000,00 0,00 1.000,00 0,00 11.000,00

6007000 821629
Ostalo investiciono održavanje (priznata ulaganja zakupcima 
poslovnih prostora u vlasništvu Grada Bihaća) 10.000,00 0,00 1.000,00 11.000,00

6007000 SVEGA RAZDJEL 6007000: 1.786.617,00 1.212.059,04 98.343,00 181.414,00 1.703.546,00
Ukupan broj zaposlenih: 23 23 0 0 23
Ukupan broj volontera: 4 2 6

16



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6005000 1300 1340 610000 TEKUĆI RASHODI 694.810,00 444.282,47 2.679,00 50.033,00 647.456,00
6005000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 503.800,00 380.184,72 2.679,00 5.065,00 501.414,00
6005000 611100 Bruto plaće i naknade 465.820,00 349.678,11 0,00 4.645,00 461.175,00
6005000 611200 Naknade troškova zaposlenih 37.980,00 30.506,61 2.679,00 420,00 40.239,00
6005000 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 420,00 0,00 0,00 420,00 0,00
6005000 611221 Naknade za topli obrok 30.000,00 22.667,61 2.400,00 0,00 32.400,00
6005000 611224 Regres za godišnji odmor 7.560,00 7.839,00 279,00 0,00 7.839,00

6005000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 48.911,00 36.716,15 0,00 471,00 48.440,00

6005000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 142.099,00 27.381,60 0,00 44.497,00 97.602,00
6005000 613100 Putni troškovi 1.500,00 1.056,00 1.500,00
6005000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00 212,90 3.787,00 213,00
6005000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00 0,00 1.000,00
6005000 613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 135.599,00 26.112,70 0,00 40.710,00 94.889,00
6005000 613910 Izdaci za informisanje 5.000,00 4.312,35 5.000,00
6005000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 29.100,00 17.260,79 0,00 10.700,00 18.400,00

6005000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 1.499,00 1.123,64 10,00 1.489,00

6005000 613990
Ostale nespomenute usluge i dadžbine - Izvršenje Rješenja 
građevinske i komunalne inspekcije 100.000,00 3.415,92 30.000,00 70.000,00

6005000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 70.400,00 0,00 100,00 50.000,00 20.500,00
6005000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 70.400,00 0,00 100,00 50.000,00 20.500,00

6005000
Sufinansiranje Grada u osnivanju Regionalne deponije "US REG-
DEP" 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00

6005000

Projekat „Let's Do It-Očistimo zemlju za 1 dan“ - sredstva 

Ministarstva za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK 400,00 0,00 100,00 500,00

6005000

Učešće Grada u projektima u partnerstvu sa domaćim finansijskim 

intitucijama, EU fondovima, UNDP programom, Fondom za okoliš, 

Ministarstvom  za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša, 

Agencijom za vodno područje rijeke Save, NVO 50.000,00 0,00 40.000,00 10.000,00
6005000 615000 KAPITALNI GRANTOVI 153.718,00 0,00 0,00 153.718,00 0,00
6005000 615300 Kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama 153.718,00 0,00 0,00 153.718,00 0,00

6005000
 "Projekat zatvaranja općinske deponije I faza" - sredstva 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma 83.160,00 0,00 83.160,00 0,00

6005000

Sufinansiranje Projekta „Izgradnja biljnog uređaja za prečišćavanje 
otpadnih voda u naselju Ilidža, MZ Gata – sredstva Ministarstva za 
građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK-a

70.558,00 70.558,00 0,00

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.Org. Kod KONTO

SLUŽBA ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI, VODE, ZAŠTITU OKOLIŠA I INSPEKCIJSKE POSLOVE

 Budžet za 
2017.god.

Funk. klas. OPIS

17



6005000 KAPITALNI IZDACI 2.932.661,00 1.005.990,27 627.690,00 590.297,00 2.970.054,00
6005000 821300 Nabavka opreme 70.482,00 0,00 0,00 0,00 70.482,00
6005000 821360 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 70.482,00 0,00 0,00 0,00 70.482,00

6005000 821361

Strojevi, uređaji, alati i instalacije - „Sufinansiranje Projekta 
„Zamjena kotla na lož ulje kotlom na biomasu u kotlovnici zgrade 
Gradske uprave Bihać“– sredstva Ministarstva za građenje, 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK-a“ 70.482,00 0,00 70.482,00

6005000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 2.862.179,00 1.005.990,27 627.690,00 590.297,00 2.899.572,00
6005000 821610 Rekonstrukcija 2.862.179,00 1.005.990,27 627.690,00 590.297,00 2.899.572,00
6005000 Projekat "Decent" - učešće Grada Bihaća 208.000,00 0,00 208.000,00 0,00

6005000
Projekat "Decent" - sredstva Švicarske direkcije za razvoj i 
saradnju (SDC) i Republike Slovenije 157.197,00 0,00 157.197,00 0,00

6005000
Projekat „Decent - Gata Ilidža“  - sredstva Ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-a 35.100,00 0,00 35.100,00 0,00

6005000
Uređenje korita rijeke Klokot u zoni izvorišta grada Bihaća“ - 
sredstva Agencije za vodno područje rijeke Save 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00

6005000

Projekat odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda u Bihaću - 
odvodnja oborinskih voda (KFW) - I faza - sredstva Fonda za 
zaštitu okoliša FBiH 1.741.882,00 281.670,13 1.741.882,00

6005000
Projekat odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda u Bihaću - 
odvodnja oborinskih voda (KFW) - učešće Grada Bihaća 200.000,00 366.630,95 600.000,00 800.000,00

6005000
Sufinansiranje Projekta Izgradnje prečistača otpadnih voda u 
Bihaću (KFW) – sredstva Federalnog ministarstva finansija 300.000,00 300.000,00 300.000,00

6005000

Finansiranje Projekta „Zaštita od poplava – uređenje vodotoka  i 
odvodnih kanala na području grada Bihaća - sredstva Ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-a 30.000,00 57.689,19 27.690,00 57.690,00

6005000 SVEGA RAZDJEL 6005000 : 3.851.589,00 1.450.272,74 630.469,00 844.048,00 3.638.010,00
Ukupan broj zaposlenih: 18 18 0 0 18
Ukupan broj volontera: 6 1 5

18



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6003000 0100 0110 610000 TEKUĆI RASHODI 1.199.158,00 871.041,76 127.050,00 92.909,00 1.233.299,00
6003000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 650.729,00 479.756,91 18.450,00 28.089,00 641.090,00
6003000 611100 Bruto plaće i naknade 555.869,00 398.674,13 0,00 25.909,00 529.960,00
6003000 611200 Naknade troškova zaposlenih 94.860,00 81.082,78 18.450,00 2.180,00 111.130,00
6003000 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 4.680,00 2.946,50 0,00 680,00 4.000,00
6003000 611221 Naknade za topli obrok 48.000,00 32.760,78 0,00 1.500,00 46.500,00
6003000 611224 Regres za godišnji odmor 12.180,00 12.629,50 450,00 0,00 12.630,00
6003000 611227 Pomoć u slučaju smrti 15.000,00 27.632,00 18.000,00 33.000,00
6003000 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 15.000,00 5.114,00 15.000,00
6003000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 58.367,00 41.860,70 0,00 2.700,00 55.667,00
6003000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 490.062,00 349.424,15 108.600,00 62.120,00 536.542,00
6003000 613100 Putni troškovi 10.000,00 6.014,92 2.000,00 8.000,00
6003000 613200 Izdaci za energiju 70.000,00 76.846,90 75.000,00 145.000,00
6003000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 150.000,00 127.915,89 0,00 150.000,00
6003000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 15.000,00 27.886,83 22.600,00 37.600,00
6003000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 65.000,00 35.900,97 15.000,00 50.000,00
6003000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 105.000,00 28.124,63 20.000,00 85.000,00
6003000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 20.000,00 10.442,88 5.000,00 15.000,00
6003000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 55.062,00 36.291,13 11.000,00 20.120,00 45.942,00
6003000 613910 Izdaci za informisanje 3.000,00 2.842,45 1.000,00 4.000,00
6003000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 5.000,00 550,00 3.000,00 2.000,00
6003000 613930 Stručne usluge 1.000,00 7.581,60 10.000,00 11.000,00
6003000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 24.250,00 20.989,29 0,00 2.050,00 22.200,00

6003000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 1.812,00 1.301,32 70,00 1.742,00

6003000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 20.000,00 3.026,47 15.000,00 5.000,00

6003000 821000 KAPITALNI IZDACI 10.000,00 0,00 1.638,00 0,00 11.638,00
6003000 821300 Nabavka opreme 5.000,00 0,00 1.638,00 0,00 6.638,00
6003000 821310 Kancelarijska oprema 5.000,00 0,00 1.638,00 0,00 6.638,00
6003000 821312 Kompjuterska oprema 5.000,00 0,00 5.000,00

6003000 821313
Oprema za prenos podataka i glasa - Displej na zgradi Gradske 
uprave 0,00 0,00 1.638,00 1.638,00

6003000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

6003000 821624

Investiciono održavanje na zgradi gradske uprave (popravka krova, 
oluka i ostalih dijelova na zgradi Gradske uprave i zgradi 
vatrogasne jedinice) 5.000,00 0,00 5.000,00

6003000 SVEGA RAZDJEL 6003000 : 1.209.158,00 871.041,76 128.688,00 92.909,00 1.244.937,00
Ukupan broj zaposlenih: 29 29 0 0 29
Ukupan broj volontera: 5 5

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.Org. Kod KONTO  Budžet za 
2017.god.

6003000 - SLUŽBA ZA PODRŠKU I RAZVOJ UPRAVE

OPISFunk. klas.

19



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6011000 0100 0110 610000 TEKUĆI RASHODI 63.617,00 50.498,33 5.697,00 0,00 69.314,00
6011000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 57.327,00 44.778,42 2.224,00 0,00 59.551,00
6011000 611100 Bruto plaće i naknade 53.487,00 41.825,75 2.093,00 0,00 55.580,00
6011000 611200 Naknade troškova zaposlenih 3.840,00 2.952,67 131,00 0,00 3.971,00
6011000 611221 Naknade za topli obrok 3.000,00 2.081,67 100,00 0,00 3.100,00
6011000 611224 Regres za godišnji odmor 840,00 871,00 31,00 0,00 871,00

6011000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 5.616,00 4.391,70 229,00 0,00 5.845,00

6011000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 674,00 1.328,21 3.244,00 0,00 3.918,00
6011000 613100 Putni troškovi 100,00 740,70 900,00 1.000,00
6011000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 200,00 217,76 18,00 218,00
6011000 613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 374,00 369,75 2.326,00 0,00 2.700,00
6011000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 200,00 234,00 2.300,00 2.500,00

6011000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 174,00 135,75 26,00 200,00

6011000 SVEGA RAZDJEL 6011000 : 63.617,00 50.498,33 5.697,00 0,00 69.314,00
Ukupan broj zaposlenih: 2 2 0 0 2

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeOPISKONTOFunk. klas. Realizacija na 

dan 30.09.Org. Kod  Budžet za 
2017.god.

6011000 - SLUŽBA ZA INTERNU REVIZIJU

20



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3001000 0300 0320 610000 TEKUĆI RASHODI 136.340,00 94.972,27 11.072,00 0,00 147.412,00
3001000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 116.576,00 83.122,93 9.990,00 0,00 126.566,00
3001000 611100 Bruto plaće i naknade 106.536,00 79.696,92 9.749,00 0,00 116.285,00
3001000 611200 Naknade troškova zaposlenih 10.040,00 3.426,01 241,00 0,00 10.281,00
3001000 611221 Naknade za topli obrok 4.200,00 2.555,01 210,00 0,00 4.410,00
3001000 611224 Regres za godišnji odmor 840,00 871,00 31,00 0,00 871,00
3001000 611227 Pomoć u slučaju smrti 3.300,00 0,00 3.300,00
3001000 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 1.700,00 0,00 1.700,00

3001000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 11.196,00 8.368,23 1.040,00 0,00 12.236,00

3001000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 8.568,00 3.481,11 42,00 0,00 8.610,00
3001000 613100 Putni troškovi 500,00 423,86 500,00
3001000 613200 Izdaci za energiju 2.000,00 1.028,14 2.000,00
3001000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.000,00 369,17 1.000,00
3001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.000,00 50,50 2.000,00
3001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 200,00 0,00 200,00
3001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 2.868,00 1.609,44 42,00 0,00 2.910,00
3001000 613910 Izdaci za informisanje 1.000,00 327,00 1.000,00
3001000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.500,00 1.007,49 1.500,00

3001000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 368,00 274,95 42,00 0,00 410,00

3001000 SVEGA RAZDJEL 3001000 : 136.340,00 94.972,27 11.072,00 0,00 147.412,00
Ukupan broj zaposlenih: 2 2 2 0 4

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeFunk. klas.

3001000 - GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO

Realizacija na 
dan 30.09.Org. Kod OPIS  Budžet za 

2017.god.KONTO

21



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4001000 0600 0620 610000 TEKUĆI RASHODI 586.334,00 410.469,04 24.136,00 9.500,00 600.970,00
4001000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 462.961,00 337.856,57 16.400,00 4.500,00 474.861,00
4001000 611100 Bruto plaće i naknade 398.525,00 301.261,96 15.200,00 0,00 413.725,00
4001000 611200 Naknade troškova zaposlenih 64.436,00 36.594,61 1.200,00 4.500,00 61.136,00
4001000 611211 Naknada za prevoz s posla i na posao 4.800,00 3.055,37 4.800,00
4001000 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 42.936,00 24.454,74 2.500,00 40.436,00
4001000 611224 Regres za godišnji odmor 8.700,00 8.084,50 200,00 8.900,00
4001000 611227 Pomoć u slučaju smrti 7.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00
4001000 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 1.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00

4001000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 41.843,00 31.632,48 0,00 41.843,00

4001000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 81.530,00 40.979,99 7.736,00 5.000,00 84.266,00
4001000 613100 Putni troškovi 2.500,00 1.111,75 0,00 2.500,00
4001000 613200 Izdaci za energiju 7.000,00 1.724,05 500,00 6.500,00
4001000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 20.500,00 12.360,50 20.500,00
4001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.000,00 1.788,01 0,00 0,00 5.000,00
4001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara - vlastita sredstva 0,00 0,00 1.323,00 1.323,00
4001000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 4.500,00 3.768,32 1.203,00 5.703,00
4001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.000,00 1.691,25 0,00 8.000,00
4001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje - vlastita sredstva 0,00 0,00 1.210,00 1.210,00
4001000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00
4001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 32.530,00 18.536,11 4.000,00 3.000,00 33.530,00
4001000 613910 Izdaci za informisanje 1.500,00 910,75 1.500,00
4001000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 2.400,00 942,50 0,00 2.400,00
4001000 613930 Stručne usluge 3.500,00 1.788,35 3.500,00
4001000 613960 Zatezne kamate i troškovi spora 3.000,00 3.253,51 2.000,00 5.000,00

4001000 613970
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 6.900,00 1.640,00 1.000,00 3.000,00 4.900,00

4001000 613972
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada (naknade Upravnog i Nadzornog odbora) 2.000,00 1.640,00 1.000,00 3.000,00

4001000 613973
Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu

4.900,00 0,00 3.000,00 1.900,00

4001000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 1.365,00 1.433,09 1.000,00 2.365,00

4001000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 13.865,00 8.567,91 0,00 0,00 13.865,00
4001000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 3.865,00 2.258,10 3.865,00
4001000 613995 Izdaci za fizičko obezbjeđenje objekata 10.000,00 6.309,81 0,00 10.000,00

Rebalans za 
2017. god.SmanjenjePovećanjeRealizacija na 

dan 30.09.
Funk. klas. KONTO OPIS  Budžet za 

2017.god.Org. Kod

4001000 - JU "CENTAR ZA SOCIJALNI RAD"

22



4001000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 1.813.600,00 1.047.463,14 23.068,00 171.000,00 1.665.668,00
4001000 614200 Tekući grantovi pojedincima 1.813.600,00 1.047.463,14 23.068,00 171.000,00 1.665.668,00
4001000 614231 Jednokratne novčane pomoći 34.000,00 4.000,00 23.400,00 10.600,00
4001000 614231 Subvencije 26.000,00 3.248,21 16.000,00 10.000,00

4001000 614231

Finansiranje toplog obroka u osnovnim školama u skladu sa 
Zakonom o socijalnoj zaštiti,zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti 
porodice sa djecom 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00

4001000 614231
Smještaj u ustanove socijalne zaštite USK-a - sredstva Ministarstvo 
zdravstva, rada i socijalne politike USK-a 190.000,00 133.030,18 190.000,00

4001000 614231

Smještaj u ustanove socijalne zaštite USK-a iz ličnog učešća, 
participacija, invalidnina i penzija - finansiranje iz vlastitih prihoda JU 
"Centar za socijalni rad" (prihod od pružanja usluga građanima) 180.000,00 136.559,59 7.800,00 187.800,00

4001000 614231
Materijalna pomoć - sredstva Ministarstva za ljudska prava i
izbjeglice BiH 2.000,00 1.486,60 1.000,00 3.000,00

4001000 614231
Socijalna pomoć i čekanje na zaposlenje - sredstva Ministarstva
zdravstva, rada i socijalne politike USK-a 40.000,00 16.585,00 40.000,00

4001000 614231
Njega i pomoć od strane drugog lica - sredstva Ministarstva
zdravstva, rada i socijalne politike USK-a 43.600,00 11.950,00 8.600,00 35.000,00

4001000 614231
Naknade za porodilje van radnog odnosa - sredstva Ministarstva
zdravstva, rada i socijalne politike USK-a 25.000,00 4.000,00 8.000,00 17.000,00

4001000 614231
Naknade za porodilje u radnom odnosu - sredstva Ministarstva
zdravstva, rada i socijalne politike USK-a 820.000,00 527.060,10 107.000,00 713.000,00

4001000 614231
Smještaj u drugu porodicu - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i
socijalne politike USK-a 25.000,00 15.200,00 8.000,00 33.000,00

4001000 614231
Jednokratne pomoć- sredstva Ministarstva zdravstva, rada i
socijalne politike USK-a 6.000,00 900,00 6.000,00

4001000 614231
Medicinsko vještačenje - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i
socijalne politike USK-a 10.000,00 0,00 10.000,00

4001000 614231 Jednokratne pomoći iz donacija pravnih lica 1.000,00 1.000,00 1.500,00 2.500,00
4001000 614231 Jednokratne pomoći iz donacija fizičkih lica 1.000,00 150,00 1.000,00

4001000 614231
Obilježavanje "Dječije nedjelje"- sredstva Ministarstva zdravstva,
rada i socijalne politike USK-a 2.000,00 0,00 2.000,00

4001000 614239

Pomoć lokalnim zajednicama u realizaciji prihvata i integracije BiH 
državljana koji se vraćaju u BiH po osnovu sporazuma o readmisiji“ 
– sredstva Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH – Catholic 
relief services 0,00 282,66 4.768,00 4.768,00

4001000 614243
Transfer za prevoz učenika - Sufinansiranje Grada u prevozu
učenika do škole 400.000,00 192.010,80 400.000,00

4001000 820000 KAPITALNI IZDACI 3.000,00 1.857,00 3.297,00 0,00 6.297,00
4001000 821300 Nabavka opreme 3.000,00 1.857,00 3.297,00 0,00 6.297,00
4001000 821310 Kancelarijska oprema 3.000,00 0,00 1.397,00 0,00 4.397,00
4001000 821311 Namještaj 1.000,00 500,00 1.500,00
4001000 821312 Kompjuterska oprema 2.000,00 600,00 2.600,00
4001000 821313 Oprema za prenos podataka i glasa 0,00 297,00 297,00
4001000 821360 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 0,00 1.857,00 1.900,00 0,00 1.900,00
4001000 821361 Strojevi, uređaji, alati i instalacije – klima uređaji 0,00 1.857,00 1.900,00 1.900,00
4001000 SVEGA RAZDJEL 4001000: 2.402.934,00 1.459.789,18 50.501,00 180.500,00 2.272.935,00

Ukupan broj zaposlenih: 20 20 0 0 20
Ukupan broj volontera: 4 4

23



kat. gr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5001000 0700 0790 610000 TEKUĆI RASHODI 3.649.620,00 2.146.601,69 230.000,00 98.500,00 3.781.120,00
5001000 611000 Plate i naknade troškova zaposlenih 882.000,00 618.821,39 0,00 37.000,00 845.000,00
5001000 611100 Bruto plaće i naknade 792.000,00 558.274,27 30.000,00 762.000,00
5001000 611200 Naknade troškova zaposlenih 90.000,00 60.547,12 0,00 7.000,00 83.000,00
5001000 611211 Naknada za prevoz s posla i na posao 5.000,00 3.103,60 5.000,00
5001000 611221 Naknade za topli obrok 60.000,00 38.189,64 5.000,00 55.000,00
5001000 611224 Regres za godišnji odmor 15.000,00 12.900,00 2.000,00 13.000,00
5001000 611225 Otpremnina za odlazak u penziju 5.000,00 4.675,88 0,00 5.000,00
5001000 611227 Pomoć u slučaju smrti 5.000,00 1.678,00 5.000,00

5001000 612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 81.000,00 58.618,92 1.000,00 80.000,00

5001000 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 2.686.620,00 1.469.161,38 230.000,00 60.500,00 2.856.120,00
5001000 613100 Putni troškovi 4.000,00 175,00 2.000,00 2.000,00
5001000 613200 Izdaci za energiju 11.000,00 3.663,88 11.000,00
5001000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.426.120,00 849.692,74 110.000,00 12.000,00 1.524.120,00
5001000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge JU ZPU 91.000,00 78.989,92 2.000,00 89.000,00

5001000 613300
Finasiranje Programa obavljanja djelatnosti zajedničke komunalne 
potrošnje 1.135.120,00 770.604,82 110.000,00 1.245.120,00

5001000 613300
Finansiranje Programa uređenja i održavanja vodotoka i drugih 
voda, izgradnje, rekonstrukcije i održavanja vodnih objekata 200.000,00 98,00 10.000,00 190.000,00

5001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 16.000,00 6.828,92 4.000,00 12.000,00
5001000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 12.000,00 3.962,50 3.000,00 9.000,00
5001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.103.000,00 559.941,90 120.000,00 5.500,00 1.217.500,00
5001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje JU ZPU 13.000,00 3.322,55 5.500,00 7.500,00

5001000 613700
Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije i 
izgradnje lokalnih cesta, gradskih ulica i nerazvrstanih cesta 1.090.000,00 556.619,35 120.000,00 1.210.000,00

5001000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.500,00 2.455,20 4.500,00
5001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 110.000,00 42.441,24 0,00 34.000,00 76.000,00
5001000 613910 Izdaci za informisanje 8.000,00 1.856,14 4.000,00 4.000,00
5001000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 3.000,00 1.665,00 3.000,00
5001000 613930 Stručne usluge 10.000,00 7.869,42 10.000,00
5001000 613960 Zatezne kamate i troškovi spora 70.000,00 22.346,42 30.000,00 40.000,00

5001000 613970
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 10.000,00 4.817,52 10.000,00

5001000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 3.000,00 1.926,15 3.000,00

5001000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 6.000,00 1.960,59 6.000,00

Rebalans za 
2017. god.

5001000 - JU "ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE"

SmanjenjePovećanjeRealizacija na 
dan 30.09.

 Budžet za 
2017.god.

Funk. klas.Org. Kod OPISKONTO

24



5001000 820000 KAPITALNI IZDACI 2.934.000,00 922.840,65 2.000,00 688.950,00 2.247.050,00
5001000 821300 Nabavka opreme 3.000,00 0,00 2.000,00 0,00 5.000,00
5001000 821310 Kancelarijska oprema 3.000,00 0,00 2.000,00 0,00 5.000,00
5001000 821311 Namještaj 1.000,00 0,00 2.000,00 3.000,00
5001000 821312 Kompjuterska oprema 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
5001000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 2.931.000,00 922.840,65 0,00 688.950,00 2.242.050,00

5001000

Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije i 
izgradnje lokalnih cesta, gradskih ulica i nerazvrstanih cesta 2.220.000,00 917.350,65 250.000,00 1.970.000,00

5001000 Finansiranje Programa uređenja građevinskog zemljišta 611.000,00 196,00 438.950,00 172.050,00

5001000

Finansiranje Programa uređenja i održavanja vodotoka i 
drugih voda, izgradnje, rekonstrukcije i održavanja vodnih 
objekata 100.000,00 5.294,00 100.000,00

5001000 SVEGA RAZDJEL 5001000: 6.583.620,00 3.069.442,34 232.000,00 787.450,00 6.028.170,00
Ukupan broj zaposlenih: 30 30 0 0 30

UKUPNO RAZDJELI: 28.488.733,00 14.541.097,27 1.533.915,00 3.238.183,00 26.784.465,00
Obaveze iz prethodnog perioda 1.600.000,00 1.365.352,53 1.600.000,00
SVEUKUPNI RASHODI 30.088.733,00 15.906.449,80 1.533.915,00 3.238.183,00 28.384.465,00
UKUPAN BROJ ZAPOSLENIH : 259 259 2 1 260
UKUPAN BROJ VOLONTERA: 44 0 5 11 38

25



Član 4. 
          Hitni i nepredviđeni, odnosno nedovoljno predviđeni izdaci koji se pojave u toku 
budžetske godine podmiruju se iz sredstava tekuće rezerve utvrđenih u Budžetu. Raspodjelu 
sredstava odobrava Gradonačelnik. 
 

Član 5. 
          Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavljivanja u ''Službenom 
glasniku Grada Bihaća'', a primjenjivat će se od 01.01.2017. godine. 
 
 
 
Gradsko vijeće 
Broj:    _____________                                                        Predsjedavajući Gradskog vijeća 
Bihać,  ____________                                                                        Davor Župa 
  

 
 

 
 



KORISNICI  Budžet za 
2017. god.

Realizacija na 
dan 30.09. Povećanje Smanjenje Rebalans za 

2017. godinu
Index 
(6:2)

1 2 3 4 5 6 7
I - Tekući grantovi drugim nivoima vlasti 50.000,00 0,00 0,00 20.000,00 30.000,00 60,00
Transfer za izbore - Lokalna izborna komisija 40.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 50,00
Provođenje izbora u Mjesnim zajednicama 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00
II - Tekuća rezerva  50.000,00 7.434,28 0,00 37.000,00 13.000,00 26,00
III - Tekući grantovi pojedincima 1.947.600,00 1.086.691,41 25.300,00 202.000,00 1.770.900,00 90,93
TG za obrazovanje 425.000,00 209.021,73 7.000,00 0,00 432.000,00 101,65
Isplate stipendija 25.000,00 13.600,00 0,00 0,00 25.000,00 100,00
Transfer za prevoz učenika - Sufinansiranje Grada u prevozu učenika do škole 400.000,00 192.010,80 0,00 0,00 400.000,00 100,00
Sufinansiranje Grada u prevozu učenika do škole - prevoz učenika srednjih škola iz Mjesne 
zajednice Golubić 0,00 3.410,93 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00
TG pojedincima - ostali 1.522.600,00 877.669,68 18.300,00 202.000,00 1.338.900,00 87,94
Ostali grantovi pojedincima - Novčane nagrade i izrada priznanja za obilježavanje "Dana 
grada" 10.000,00 3.000,00 0,00 7.000,00 3.000,00 30,00
Izdaci za vojne invalide, ranjene branioce i porodice poginulih branilaca - Implementacija 
zakona o dopunskim pravima branilaca i članova njihovih porodica USK-a 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00
Izdaci za vojne invalide, ranjene branioce i porodice poginulih branilaca - subvencije 
troškova smještaja i ishrane u vrtiću 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 100,00
Povrat sredstava za uređenje građev. zemljišta, rente i dr. 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 100,00
Izdaci za raseljena lica - alternativni i nužni smještaj - učešće Grada Bihaća 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00
Izdaci za raseljena lica - alternativni i nužni smještaj - sredstva Ministarstva zdravstva i 
socijalne politike USK-a 30.000,00 11.100,00 0,00 10.000,00 20.000,00 66,67
Ostali transferi pojedincima – subvencioniranje stanarine borcima-kupcima stanova boračke 
zgrade na Ozimicama 1 25.000,00 8.400,00 0,00 14.000,00 11.000,00 44,00
Jednokratne novčane pomoći 34.000,00 4.000,00 0,00 23.400,00 10.600,00 31,18
Subvencije 26.000,00 3.248,21 0,00 16.000,00 10.000,00 38,46
Finansiranje toplog obroka u osnovnim školama u skladu sa Zakonom o socijalnoj 
zaštiti,zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00
Smještaj u ustanove socijalne zaštite USK-a - sredstva Ministarstvo zdravstva, rada i 
socijalne politike USK-a 190.000,00 133.030,18 0,00 0,00 190.000,00 100,00
Smještaj u ustanove socijalne zaštite USK-a iz ličnog učešća, participacija, invalidnina i 
penzija - finansiranje iz vlastitih prihoda JU "Centar za socijalni rad" (prihod od pružanja 
usluga građanima) 180.000,00 136.559,59 7.800,00 0,00 187.800,00 104,33
Materijalna pomoć - sredstva Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH 2.000,00 1.486,60 1.000,00 0,00 3.000,00 150,00
Socijalna pomoć i čekanje na zaposlenje - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne 
politike USK-a 40.000,00 16.585,00 0,00 0,00 40.000,00 100,00
Njega i pomoć od strane drugog lica - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne 
politike USK-a 43.600,00 11.950,00 0,00 8.600,00 35.000,00 80,28
Naknade za porodilje van radnog odnosa - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne 
politike USK-a 25.000,00 4.000,00 0,00 8.000,00 17.000,00 68,00

PREGLED TEKUĆIH  GRANTOVA ZA 2017. godinu

1



Naknade za porodilje u radnom odnosu - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne 
politike USK-a 820.000,00 527.060,10 0,00 107.000,00 713.000,00 86,95
Smještaj u drugu porodicu - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike USK-a

25.000,00 15.200,00 8.000,00 0,00 33.000,00 132,00
Jednokratne pomoć- sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike USK-a 6.000,00 900,00 0,00 0,00 6.000,00 100,00
Medicinsko vještačenje - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike USK-a

10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00
Jednokratne pomoći iz donacija pravnih lica 1.000,00 1.000,00 1.500,00 0,00 2.500,00 250,00
Jednokratne pomoći iz donacija fizičkih lica 1.000,00 150,00 0,00 0,00 1.000,00 100,00
Obilježavanje "Dječije nedjelje"- sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike 
USK-a 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 100,00

IV - Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 3.736.931,00 1.537.054,07 74.607,00 443.896,00 3.367.642,00 90,12
TG za kulturu 561.139,00 296.208,03 700,00 127.128,00 434.711,00 77,47
JU "Kulturni centar" - redovna djelatnost 247.680,00 174.102,25 0,00 0,00 247.680,00 100,00
JU "Kulturni centar"  (obaveze iz prethodnog perioda) 100.000,00 3.000,00 0,00 87.000,00 13.000,00 13,00
JU "Kulturni centar" - manifestacije od značaja za grad 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 100,00
JU "Gradska galerija" - redovna djelatnost 128.531,00 90.891,60 0,00 0,00 128.531,00 100,00
JU "Gradska galerija" (obaveze iz prethodnog perioda) 13.128,00 3.000,00 0,00 10.128,00 3.000,00 22,85
Sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma (Bugar, Gata, Izačić, Srbljanski 
plato, Orašac, Brekovica, Sokolac, Golubić, Oslobađanje MZ Vedro polje, Oslobađanje 
Podplješevičkog platoa, Dani branilaca Bihaća, Dani Bihaćkih brigada, 25. godina od 
formiranja V Korpusa) 20.000,00 4.311,23 0,00 15.000,00 5.000,00 25,00
Obilježavanje značajnih datuma MZ Vrsta - sredstva Ministarstva za pitanje boraca i RVI 
USK-a 1.000,00 102,95 0,00 0,00 1.000,00 100,00
Sufinansiranje troškova obilježavanja godišnjice formiranja „Brekovačkog odreda“ – 
sredstva Ministarstva za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a 800,00 800,00 0,00 0,00 800,00 100,00

Sufinansiranje manifestacije „Izačiću ponosan mi budi“ -sredstva BSO dd podružnica Bihać 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00
Sufinansiranje manifestacije „Izačiću ponosan mi budi“ -sredstva JP Komrad Bihać 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00
Sufinansiranje manifestacije „Izačiću ponosan mi budi“ -sredstva JP Vodovod Bihać 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00
Tekući grant za kulturu 30.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 50,00
TG za sport 857.778,00 497.050,00 44.365,00 110.000,00 792.143,00 92,35
Gradski sportski savez - redovna djelatnost 80.240,00 32.579,00 0,00 0,00 80.240,00 100,00
Gradski sportski savez (obaveze iz prethodnog perioda) 125.000,00 0,00 0,00 100.000,00 25.000,00 20,00

Gradski sportski savez - sufinansiranje rada sportskih klubova na području grada Bihaća 200.000,00 130.505,70 0,00 0,00 200.000,00 100,00
Gradski sportski savez - finansiranje školskih dvorana za potrebe sportskih klubova 26.000,00 13.362,00 0,00 0,00 26.000,00 100,00
Nogometni klub Jedinstvo 80.000,00 85.050,00 35.050,00 0,00 115.050,00 143,81
JU za sport, odmor i rekreaciju - redovna djelatnost 264.538,00 190.431,30 0,00 0,00 264.538,00 100,00
JU za sport, odmor i rekreaciju  (obaveze iz prethodnog perioda) 12.000,00 2.000,00 0,00 10.000,00 2.000,00 16,67
JU za sport, odmor i rekreaciju - finansiranje korištenja sportske dvorane za potrebe 
sportskih klubova 50.000,00 27.062,00 9.315,00 0,00 59.315,00 118,63
Tekući grant za sportske manifestacije 20.000,00 16.060,00 0,00 0,00 20.000,00 100,00

2



TG za informisanje 348.874,00 253.078,21 2.478,00 0,00 351.352,00 100,71
RTV - sufinansiranje rada 348.874,00 250.600,21 0,00 0,00 348.874,00 100,00
RTV - obaveze iz prethodnog perioda 0,00 2.478,00 2.478,00 0,00 2.478,00 0,00
TG za humanitarne organizacije i vjerske zajednice 111.000,00 46.641,05 0,00 12.000,00 99.000,00 89,19
Crveni križ 55.000,00 30.641,05 0,00 10.000,00 45.000,00 81,82
Javna kuhinja "Imaret" 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 100,00
UMDD "Merhamet-Bihać" 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 100,00
Tekući grant za vjerske zajednice 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 100,00
Tekući grant za javne kuhinje 50.000,00 12.000,00 0,00 2.000,00 48.000,00 96,00
TG neprofitnim organizacijama - ostali 1.858.140,00 444.076,78 27.064,00 194.768,00 1.690.436,00 90,97
Tekući transfer za parlamentarne političke partije 40.000,00 29.999,70 0,00 0,00 40.000,00 100,00
JP "Veterinarska stanica" - sredstva za funkcioniranje i rad privremenog skloništa za 
životinje 40.000,00 5.000,00 0,00 0,00 40.000,00 100,00
Program razvoja turizma 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 100,00
Promocija grada Bihaća 5.000,00 16.998,40 15.000,00 0,00 20.000,00 400,00
Učešće Grada u izradi i implementaciji razvojnih projekata u partnerstvu sa domaćim i 
međunarodnim organizacijama 130.000,00 7.000,00 0,00 100.000,00 30.000,00 23,08
Tekući grant za omladinske projekte 10.000,00 6.500,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00
Učešće Grada u projektu "Green Way Tour 2 Parks" 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00
Javno preduzeće "Aerodrom Bihać" d.o.o. Bihać - redovna djelatnost 10.000,00 180,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00
"Pomoć lokalnim zajednicama u realizaciji prihvata i integracije BiH-a državljana koji se 
vraćaju u BiH po osnovu sporazuma o readmisiji - sredstva Ministarstva za ljudska prava i 
izbjeglice BiH" 5.000,00 514,07 4.768,00 4.768,00 5.000,00 100,00
Projekat „Povećajmo mogućnost djeci za rano učenje“ – sredstva UNICEF-a BiH 20.048,00 15.858,82 1,00 0,00 20.049,00 100,00
Sufinansiranje projekta "Sanacija klizišta u naselju Rekići - Mjesna zajednica Vrsta" 52.000,00 0,00 0,00 0,00 52.000,00 100,00
Sufinansiranje projekta "Smanjenje rizika od mina - pomoć žrtvama od mina" 8.400,00 0,00 0,00 0,00 8.400,00 100,00
Projekat „Povećajmo mogućnost djeci za rano učenje“ – učešće Grada 7.422,00 12.616,65 5.195,00 0,00 12.617,00 169,99
"Ekonomsko osnaživanje socijalno i materijalno marginaliziranih osoba kroz proizvodnju 
povrća u plastenicima"  - učešće Grada 20.000,00 19.600,00 0,00 0,00 20.000,00 100,00
Pripremanje, obuka i vježbe civilne zaštite - sredstva Civilne zaštite za posebne namjene

35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 100,00
Troškovi učešća u provedbi mjera zaštite i spašavanja po naredbi Štaba civilne zaštite - 
sredstva Civilne zaštite za posebne namjene 17.500,00 0,00 0,00 0,00 17.500,00 100,00

Učešće Grada u projektima deminiranja 15.000,00 0,00 0,00 5.000,00 10.000,00 66,67
Mjere sprečavanja i ublažavanja nastanka prirodnih i drugih nesreća 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00
Učešće Grada u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja 31.000,00 0,00 0,00 15.000,00 16.000,00 51,61
Hitne mjere zaštite i spašavanja - pružanje pomoći za ublažavanje i otklanjanje posljedica 
prirodnih i drugih nesreća - sredstva Civilne zaštite za posebne namjene 440.000,00 0,00 0,00 0,00 440.000,00 100,00
Provođenje preventivnih mjera zaštite i spašavanja - sprečavanje i ublažavanje prirodnih i 
drugih nesreća (klizišta, odroni, čišćenje odvodnih kanala oborinskih voda, zarazne bolesti 
ljudi i životinja) - sredstva Civilne zaštite za posebne namjene 420.000,00 0,00 0,00 0,00 420.000,00 100,00
JU Stanouprava - redovna djelatnost 379.670,00 266.128,84 0,00 0,00 379.670,00 100,00

3



Sufinansiranje Grada u osnivanju Regionalne deponije "US REG-DEP" 20.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 50,00
Projekat „Let's Do It-Očistimo zemlju za 1 dan“ - sredstva Ministarstva za građenje, 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK 400,00 0,00 100,00 0,00 500,00 125,00
Učešće Grada u projektima u partnerstvu sa domaćim finansijskim intitucijama, EU 
fondovima, UNDP programom, Fondom za okoliš, Ministarstvom  za građenje, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, Agencijom za vodno područje rijeke Save, NVO 50.000,00 0,00 0,00 40.000,00 10.000,00 20,00
Tekući grant za Udruženja (boračke organizacije, RVI, penzioneri i ostali) 50.000,00 30.980,30 0,00 10.000,00 40.000,00 80,00
Sufinansiranje Projekta izrade glavnog projekta sanacije klizišta Turija i Rekići – sredstva 

Federalnog fonda za pomoć nastradalim područjima od prirodne nesreće na teritoriji FBiH 11.700,00 11.700,00 0,00 0,00 11.700,00 100,00
Finansiranje Projekta „Pružanje pomoći za održivost raseljenim licima i povratnicima i 
podrška UNHCR-a pri upravljanju podacima“-sredstva Hilfswerk Austria International 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00
V- Povrat javnih prihoda i sudske presude 120.000,00 85.942,92 10.000,00 0,00 130.000,00 108,33
Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda 50.000,00 54.006,65 10.000,00 0,00 60.000,00 120,00
Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 70.000,00 31.936,27 0,00 0,00 70.000,00 100,00
TEKUĆI GRANTOVI UKUPNO (I+II+III+IV+V) 5.904.531,00 2.717.122,68 109.907,00 702.896,00 5.311.542,00 89,96

4



KORISNICI  Budžet za 
2017. god.

Realizacija na 
dan 30.09. Povećanje Smanjenje Rebalans za 

2017. godinu
Index 
(6:2)

1 2 3 4 5 6 7
I - KG drugim nivoima vlasti 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00
Izgradnja autobusnog stajališta u MZ Kulen Vakuf - sredstva Meggle d.d. 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00
II - KG neprofitnim organizacijama 748.754,00 113.446,25 0,00 433.746,00 315.008,00 42,07
Donacije domaćih i inostranih pravnih i fizičkih lica za sanaciju štete na Kantonalnoj bolnici 
"Dr. Irfan Ljubijankić" 250.008,00 63.446,25 0,00 0,00 250.008,00 100,00
Izgradnja sportske dvorane u Mjesnoj zajednici Jezero-Srbljani 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00
Sufinansiranje Projekta „Rješavanje problema Roma u oblasti stambenog zbrinjavanja u 
gradu Bihać“ – sredstva Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH 57.167,00 0,00 0,00 57.167,00 0,00 0,00
Učešće Grada u projektu "Rješavanje problema Roma u oblasti stambenog zbrinjavanja u 
gradu Bihaću" 31.861,00 0,00 0,00 31.861,00 0,00 0,00
Izgradnja sportske dvorane - JU za sport, odmor i rekreaciju - sredstva Federalnog 
ministarstva kulture i sporta 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00
JU Stanouprava - Sredstva za hitne intervencije na zgradama po nalogu inspektora 20.000,00 0,00 0,00 15.000,00 5.000,00 25,00
JU Stanouprava - obaveze iz prethodnog perioda 100.000,00 5.000,00 0,00 85.000,00 15.000,00 15,00
 "Projekat zatvaranja općinske deponije I faza" - sredstva Federalnog ministarstva okoliša i 
turizma 83.160,00 0,00 0,00 83.160,00 0,00 0,00
Ulaganje u sportsku infrastrukturu 100.000,00 45.000,00 0,00 55.000,00 45.000,00 45,00
Sufinansiranje Projekta „Izgradnja biljnog uređaja za prečišćavanje otpadnih voda u naselju 
Ilidža, MZ Gata – sredstva Ministarstva za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
USK-a 70.558,00 0,00 0,00 70.558,00 0,00 0,00
KAPITALNI GRANTOVI UKUPNO 748.754,00 113.446,25 2.000,00 433.746,00 317.008,00 42,34

PREGLED KAPITALNIH GRANTOVA ZA 2017. godinu

5



KORISNICI  Budžet za 
2017. god.

Realizacija na 
dan 30.09. Povećanje Smanjenje Rebalans za 

2017. godinu
Index 
(6:2)

1 2 3 4 5 6 7
821100 - Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 80.000,00 28.910,81 10.000,00 12.000,00 78.000,00 97,50
Nabavka zemljišta i pretvorba poljoprivrednog u građevinsko zemljište 20.000,00 554,34 0,00 12.000,00 8.000,00 40,00
Sredstva eksproprijacije - Projekat odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda grada Bihaća - 
KFW 60.000,00 28.356,47 10.000,00 0,00 70.000,00 116,67
821200 - Nabavka građevina 650.831,00 283.390,14 0,00 50.000,00 600.831,00 92,32
Nabavka zgrada - unutrašnji radovi na objektu Civilne zaštite u Ulici V Korpusa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00
Izgradnja skloništa - Ozimice I - sredstva posebne namjene za izgradnju skloništa 260.000,00 0,00 0,00 0,00 260.000,00 100,00
JU Stanouprava - sufinansiranje Grada u rješavanju stambenih pitanja boračkih populacija

60.831,00 60.830,36 0,00 0,00 60.831,00 100,00
Ulaganje u boračku zgradu na Ozimicama 1 280.000,00 222.559,78 0,00 0,00 280.000,00 100,00
821300 - Nabavka opreme 607.982,00 16.168,17 13.923,00 8.200,00 613.705,00 100,94
Nabavka protivpožarnih i vodootpornih ormara za smještaj matičnih knjiga 20.000,00 0,00 0,00 7.800,00 12.200,00 61,00
Strojevi, uređaji, alati i instalacije - nabavka konvertora za Matične urede 1.500,00 0,00 0,00 400,00 1.100,00 73,33
Namještaj 2.000,00 0,00 2.500,00 0,00 4.500,00 225,00
Kompjuterska oprema 9.000,00 0,00 600,00 0,00 9.600,00 106,67
Strojevi, uređaji, alati i instalacije - Nabavka materijalno-tehničkih sredstava za potrebe 
Vatrogasne jedinice 0,00 0,00 6.988,00 0,00 6.988,00 0,00
Opremanje struktura civilne zaštite prema Konačnim ličnim i materijalnim formacijama - 
sredstva CZ za posebne namjene 505.000,00 14.311,17 0,00 0,00 505.000,00 100,00
Oprema za prenos podataka i glasa - Displej na zgradi Gradske uprave 0,00 0,00 1.638,00 0,00 1.638,00 0,00
Oprema za prenos podataka i glasa 0,00 0,00 297,00 0,00 297,00 0,00
Strojevi, uređaji, alati i instalacije - „Sufinansiranje Projekta „Zamjena kotla na lož ulje 
kotlom na biomasu u kotlovnici zgrade Gradske uprave Bihać“– sredstva Ministarstva za 
građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK-a“ 70.482,00 0,00 0,00 0,00 70.482,00 100,00
Strojevi, uređaji, alati i instalacije – klima uređaji 0,00 1.857,00 1.900,00 0,00 1.900,00 0,00
821500 - Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 107.000,00 0,00 0,00 60.000,00 47.000,00 43,93
Izrada temeljnih dokumenata zaštite i spašavanja 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 100,00
Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja - Izrada prostorno-planske 
dokumentacije 100.000,00 0,00 0,00 60.000,00 40.000,00 40,00
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.841.187,00 1.930.818,23 632.626,00 1.284.247,00 5.189.566,00 88,84
Učešće Grada u izgradnji spomen obilježja 10.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 50,00
Izgradnja spomen obilježja Izačić - Prijeboj 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 100,00
Mjesna zajednica Vrsta - izgradnja spomen ploče 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 100,00
Izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Srbljani - sredstva Ministarstva za pitanja 
boraca i ratnih vojnih invalida USK 6.008,00 0,00 0,00 0,00 6.008,00 100,00
Izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Jezero-Srbljani-sredstva Ministarstva za 
pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 100,00
Izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici  Prekounje-sredstva Ministarstva za pitanja 
boraca i ratnih vojnih invalida USK 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 100,00
Izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici  Donje Prekounje -sredstva BH Telekom d.d.

0,00 0,00 936,00 0,00 936,00

PREGLED KAPITALNIH IZDATAKA ZA 2017. godinu

6



Izgradnja spomen obilježja Jama Tihotina - sredstva Ministarstva za pitanja boraca i ratnih 
vojnih invalida USK-a 2.000,00 1.987,31 0,00 0,00 2.000,00 100,00
Ostala rekonstrukcija i poboljšanja - rekonstrukcija vodovodne mreže u Mjesnoj zajednici 
Ripač 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00
Ostalo investiciono održavanje (priznata ulaganja zakupcima poslovnih prostora u 
vlasništvu Grada Bihaća) 10.000,00 0,00 1.000,00 0,00 11.000,00 110,00
Projekat "Decent" - učešće Grada Bihaća 208.000,00 0,00 0,00 208.000,00 0,00 0,00
Projekat "Decent" - sredstva Švicarske direkcije za razvoj i saradnju (SDC) i Republike 
Slovenije 157.197,00 0,00 0,00 157.197,00 0,00 0,00
Projekat „Decent - Gata Ilidža“  - sredstva Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva USK-a 35.100,00 0,00 0,00 35.100,00 0,00 0,00
Uređenje korita rijeke Klokot u zoni izvorišta grada Bihaća“ - sredstva Agencije za vodno 
područje rijeke Save 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,00 0,00
Projekat odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda u Bihaću - odvodnja oborinskih voda 
(KFW) - I faza - sredstva Fonda za zaštitu okoliša FBiH 1.741.882,00 281.670,13 0,00 0,00 1.741.882,00 100,00
Projekat odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda u Bihaću - odvodnja oborinskih voda 
(KFW) - učešće Grada Bihaća 200.000,00 366.630,95 600.000,00 0,00 800.000,00 400,00
Sufinansiranje Projekta Izgradnje prečistača otpadnih voda u Bihaću (KFW) – sredstva 
Federalnog ministarstva finansija 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 100,00
Finansiranje Projekta „Zaštita od poplava – uređenje vodotoka  i odvodnih kanala na 
području grada Bihaća - sredstva Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-
a 30.000,00 57.689,19 27.690,00 0,00 57.690,00 192,30
Investiciono održavanje na zgradi gradske uprave (popravka krova, oluka i ostalih dijelova 
na zgradi Gradske uprave i zgradi vatrogasne jedinice) 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 100,00
Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije i izgradnje lokalnih cesta, 
gradskih ulica i nerazvrstanih cesta 2.220.000,00 917.350,65 0,00 250.000,00 1.970.000,00 88,74
Finansiranje Programa uređenja građevinskog zemljišta 611.000,00 196,00 0,00 438.950,00 172.050,00 28,16
Finansiranje Programa uređenja i održavanja vodotoka i drugih voda, izgradnje, 
rekonstrukcije i održavanja vodnih objekata 100.000,00 5.294,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00
KAPITALNI IZDACI UKUPNO 7.287.000,00 2.259.287,35 656.549,00 1.414.447,00 6.529.102,00 89,60

7



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON 
GRAD BIHAĆ 
GRADONAČELNIK 
 
Broj:     05/1-14-sl-6/17 
Bihać,   11.10.2017. godine 
 
 
GRADSKO  VIJEĆE 
       - o v d j e - 
 
 
 
PREDMET: Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Bihaća za   

2017. godinu 
 

U skladu sa članom 52. stav 1. tačka e)  Statuta Grada Bihaća (''Službeni glasnik 
Grada Bihaća'' broj 13/15), dostavljamo Vam Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o 
izvršavanju Budžeta Grada Bihaća za 2017. godinu, uz slijedeće: 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE 
 

Zakonski osnov za izradu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Bihaća za 2017. godinu sadržan je u članovima 37. i 38. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15 i 104/16) i članu 35. stav 1. tačka e) Statuta Grada Bihaća (''Službeni glasnik 
Grada Bihaća'' broj 13/15). 

 
II RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

 
Shodno članovima 37. i 38. Zakona o budžetima u FBiH stekli su se uvjeti za 

donošenje Izmjena i dopuna Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Bihaća za 2017. godinu iz 
razloga što je planirani iznos za stavku „Tekuća rezerva“ smanjen za iznos od           
37.000,00 KM, pa se time mijenja i procenat učešća iste u ukupnim prihodima isključujući 
namjenske prihode, vlastite prihode i primitke, te sada iznosi 0,11 %. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                                                           
1.Naslovu                                                                                               Gradonačelnik 
2.Službi za budžet i trezor x 2                                                                   Šuhret Fazlić 
3.a/a                                                                                           
 



Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (''Službene 
novine FBiH'' broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) i člana 35. tačka e) 
Statuta Grada Bihaća („Službeni glasnik Grada Bihaća“ broj 13/15), Gradsko vijeće Bihać na 
_________ sjednici održanoj dana ______ godine, d o n o s i  
 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZVRŠAVANJU BUDŽETA GRADA 

BIHAĆA ZA 2017. GODINU 
 
 
 

Član 1. 
U Odluci o izvršavanju Budžeta Grada Bihaća za 2017. godinu („Službeni glasnik 

Grada Bihaća“ broj 6/17) u članu 15. stav 2. broj 0,44 % zamjenjuje se brojem 0,11 %. 
 

 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavljivanja u ''Službenom 

glasniku Grada Bihaća'', a primjenjivat će se od 01.01.2017. godine.               
 
 
 
 
 
 
 
Gradsko vijeće 
Broj:    _____________                                                        Predsjedavajući Gradskog vijeća 
Bihać,  ____________                                                                        Davor Župa 
  
 
 


